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kyrkporten trycks på miljövänligt 
papper av edita västra aros som är  
ett klimatneutralt företag

Skriv till 
Kyrkporten!

Vad tycker du om Kyrkporten? 
Tyck till, skriv och berätta. Ge 
oss ris eller ros. Tipsa om 
ämnen du vill att vi tar upp.

Svenska kyrkan Sollentuna, 
Kyrkporten, Box 13, 191 21 Sollentuna 
E-post: kyrkporten@ 
svenskakyrkan.se

Kyrkan går till val 15 september
Läs mer i valbilagan på sidan 13

3. Frivillighet och dop 
4. Pilgrimsvandring –  
 en andlig resa 
6. Kyrkans kulturarv rymmer  
 många berättelser 

8. Valsamtal 2013  
12. En kopp te för  
 förståelse och fred  
26.  På Gång
32.  Kyrkoherden har ordet

våga fråga prästen

innehåll

I Kyrkportens frågespalt diskuteras olika frågor som 
är relaterade till tro, kyrka och andlighet. Du är väl-
kommen att ställa dina frågor! Mejla eller posta dem 
till oss på kyrkporten@svenskakyrkan.se eller Kyrk-
porten, Box 13, 191 21 Sollentuna. Frågorna besvaras 
endast i tidningen. Redaktionen väljer och redigerar 
frågorna. Vill du förblir du anonym.

Jag undrar hur det kommer sig att kristna an-
vänder en fisk som symbol i en massa olika sam-
manhang? Jag har sett den på flera ställen, bland 
annat i kyrkor.

På min bil, liksom på min väska, har jag ett fisk-
emblem. På tåget och i bilbesiktningen (!) har jag 
fått svara på vad fisken står för. Då och då ser jag 
ute i trafiken någon annan bil som prytts med en 
fisk, och jag ler då igenkännande. Där kör en an-
nan kristen! Förmodligen var det så de kände sig, 
de första kristna, när de såg det hemliga teck-
net, fisken, ritad någonstans av en obekant män-
niska. För ett hemligt tecken var det från början.

Man ska komma ihåg att det var farligt att 
vara kristen under den första tiden, de kristna 
sågs med misstänksamhet och förföljdes inte 
minst av det romerska riket, ockupationsmak-
ten som hyllade sina kejsare som gudomliga 
(minns Obelix ord: De är inte kloka, de där 
romarna!).

När kristendomen växte började romarna 
se den som ett hot och försökte stoppa den. 
Välkänd är historien om den stora branden i 
Rom år 64, en brand som kejsar Nero ankla-
gade de kristna för att ha startat. Det säger sig 
alltså självt att man, om man var kristen, inte 
ville skylta med sin religion hur som helst om 
man ville överleva. Ett hemligt tecken behöv-

des. Det fanns då ett grekiskt ord, Ichtys, 
som betydde fisk. Av bokstäverna i det ordet 
kunde man forma andra ord, nämligen Iesous 
Chrestos Theou (h)Yios Soter, vilket betyder 
Jesus Kristus Guds Son Frälsare.

Därför fick fisken bli de kristnas hemliga 
symbol, och det sägs att man, om man som 
kristen ville kontrollera om personen man 
talade med också var kristen, brukade rita en 
halv fisk i sanden. Om den andra personen då 
var kristen kunde han rita färdigt fisken. På 
så sätt kunde man meddela sig med varandra 
med en kod som romarna inte behärskade. Att 
sedan flera av Jesu lärjungar var fiskare gjorde 
väl symbolen ännu mer lämplig. Och den sym-
bolen lever alltså kvar än i dag i många kristna 
sammanhang.

Kjell Dellert
präst

Den 3 september är det premiär för församlingens nya gospelkör.
– Kören heter Sollentuna Ungdoms Gospel, och riktar sig till tjejer och killar mellan 13–17 år, säger körledaren 

Karin Runow.
Församlingen har fem gospelkörer sedan tidigare, men inte för denna åldersgrupp.
– Gospelmusiken är medryckande, kören sjunger i en – tre stämmor, det är ofta en solist som sjunger ver-

serna och man känner tydligt att gospelmusiken har samma musikaliska rötter som Rnb och Soul.
Alla som vill börja i kören får göra ett enkelt sångtest, före eller efter första kör- 

övningen. Man måste inte kunna läsa noter, men kunna uppfatta och hålla en stämma. 
Vill du veta mer? Kontakta Karin Runow på karin.runow@svenskakyrkan.se. Den första övningen är tisdagen 3 

september 17.30–18.45 i Turebergskyrkan. Per Olsson fungerar som pianist. Drop-in-sångtest från 16.30. • KP

Unga i Sollentuna får ny gospelkör
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Helene Holmström redaktör
helene.holmstrom@svenskakyrkan.se

ett ord frånredaktören

Din röst 
behövs
Startfanfaren för valkampanjen gick i 

våras, och på söndag den 15 septem-
ber är det kyrkoval. Valdeltagandet 

har traditionellt varit lågt i dessa val så 
varför rösta om du inte är aktiv inom kyr-
kan? Tja. Du kanske ser Svenska kyrkan 
som en viktig förvaltare av ett kulturarv, 
Sollentuna kyrka från 1100-talet är unik 
och rymmer många berättelser från vår 
gemensamma historia. 

Eller. Du kanske vill stödja en organi-
sation som inte styrs av ekonomisk vin-
ning, utan av en önskan att dela med sig. 
Kyrkan bedriver ett omfattande inter-
nationellt biståndsarbete, och hjälper 
även människor som har det svårt här i 
Sollentuna. Sist men inte minst kanske 
du värnar om den omfattande verksam-
het som Svenska kyrkan driver i kommu-
nen. Hit hör musik, konserter och körer, 
utflykter och pilgrimsvandringar, terapi, 
själavård, gudstjänster, bröllop och kon-
firmationsläger och mycket mycket mer.   

Detta nummer av Kyrkporten innehåll-
er en valbilaga, och i den presenteras no-
mineringsgrupperna och kandidaterna. 
På röstkortet, som skickats hem till dig, 
finns uppgifter om vilken vallokal du ska 
rösta i och vilka val du har rätt att rösta i 
den 15 september. Med start 2 september 
anordnar vi förtidsröstning på flera oli-
ka platser här i Sollentuna, bland annat 
i Coop Extra Rotebro, Edsbergskyrkan, 
Café Blå och Stinsen. Mer info finns på 
vår hemsida och i valbilagan på sidan 13. 
Välkommen att rösta!

Att ha volontärer i församlingsverksam-
heten handlar om mycket mer än att få upp-
gifter lösta. Det menar Linda Jägerskog, 
volontärutvecklare.

För många är volontärskapet ett sätt att 
uttrycka sin tro i handling. Att få känna 
sig behövd och uppskattad är också läkan-
de för själen.

– Det handlar om att bli helad i upp-
fattningen om sig själv, som män- 
niska, säger Linda.

Att dopet är prioriterat i Svenska kyr-
kan just nu beror på att antalet döpta har 
minskat, och att församlingen vill vända 
denna trend.

– Vi vill jobba utåtriktat med att syn-
liggöra dopet. Dop handlar inte bara om 
barn utan även om vuxna, säger prästen 
Lisa Åslund.

Antalet kyrkotillhöriga i församling-

en uppgick den 31 december 2012 till 40 
197 personer. Detta utgör 60 procent av 
Sollentuna kommuns befolkning på 66 
859 invånare.

Genom de olika verksamheterna har 
vi nått många människor i Sollentuna, 
menar ekonomisamordnare Ann-Marie 
Molneryd.

– Ledarutbildningen, som omfattar tre 
terminer, är populär bland ungdomar som 
konfirmerat sig. Mellan 80 och 100 ung-
domar påbörjar utbildningen och över 50 
fullföljer.

Därutöver är församlingens öppna barn- 
och ungdomsverksamheter välbesökta.

– 13 000 barn och ungdomar har varit 
med på dessa samlingar. Även skolorna 
har visat ett stort intresse för församling-
ens jul- och påskvandringar. Totalt har ca 
2 000 barn varit med i dessa vandringar.

När det gäller församlingens tillgångar 
ser Ann-Marie en försiktig ljusning i eko-
nomin i framtiden.

– För 2013 har det vänt något och för 
2014 ser det ut som om det vänder ytterli-
gare enligt prognoserna efter den avgifts- 
simulering som Svenska kyrkan gör. 

Johannes Nordemar/ 
Helene Holmström

Ifjol satsade församlingen  
på ideellt arbete och dop. Var 
landade satsningen? Och hur 
många människor i Sollentuna 
är medlemmar i Svenska kyr-
kan? Bl a detta kan man läsa om 
i verksamhets- och årsredovis-
ningen för 2012. 

Frivillighet och 
dop i fokus
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Vad är egentligen skillnaden mellan en pilgrimsvand-
ring och en vanlig skogspromenad? 

Anna Davidsson Bremborg borde veta. Hon är re-
ligionssociolog och präst. Men framför allt har hon 
gått över trettio pilgrimsvandringar och intervjuat pil-
grimsvandrare för en bok.

 Men varför är det så populärt att pilgrimsvandra? 
– Det kan handla om att få en paus från vardagen 

och komma hemifrån eller om att få ett socialt sam-
manhang. Att komma ut och vandra i skog och mark 
som man kanske inte vågar eller tar sig tid till själv. 
En del vill prata, medan vissa vill gå tysta. I kyrkan 
finns det ganska få kroppsliga aktiviteter, något som 
vissa efterfrågar.

 
Vilka är det som anmäler sig till pilgrimsvandringar? 

– Dels vanliga kyrkligt aktiva som vill ha ett mer fy-
siskt komplement till andra aktiviteter, dels en hyfsat 
stor grupp som annars inte är kyrkligt aktiva. Samma 
grupp åker även på retreater och ofta kopplas dessa 
ihop. I Sverige är det många högutbildade medel- 
ålders medelklasskvinnor som vill ha en paus i varda-
gen medan det i övriga Europa mer är en ungdoms- 
rörelse. Då krävs det kanske mer action.

 
Vad ger det egentligen? Kan man möta Gud under en 
pilgrimsvandring?

– Det finns en stark relation mellan människa och 
natur. En del får sina andliga upplevelser i naturen, 
vid vissa vackra platser. Det kan handla om att hitta 
sin plats i livet, att se naturens storhet som bekräftar 
gudsrelationen. 

 
Ser alla pilgrimsvandringar ut på samma sätt?

– Visst finns det olika traditioner i Sverige, men det har 
utvecklats en standardmall utifrån Pilgrimscentrum i 

Skoskav. Regn. Jobbiga människor. Men också starka upplevelser och  

gemenskap. Religionssociologen Anna Davidsson Bremborg vet allt om  

pilgrimsvandringar. Både i Sverige och i övriga Europa.

FAKTA 
• I den gamla delen 
av Tyresö, vid Tyresö 
kyrka och slott, finns 
Stockholms stifts 
pilgrimscentrum. På 
deras hemsida finner 
du info om alla vand-
ringar i Stockholm, 
även de som ordnas 
av Svenska kyrkan 
Sollentuna. Det finns 
även vandringar du 
kan gå själv. 
• Svenska kyrkan 
Sollentuna ordnar 
regelbundet pilgrims-
vandringar. Info om 
dessa finner du bl a 
på Kyrkportens På 
Gång-sidor. 
• Pilgrimsböck-
er: Pilgrimsvandring 
på svenska, av Anna 
Davidsson Bremborg, 
Arcus förlag. Att gå 
till sig själv, av Agneta 
Lagercrantz, Cordia. 
Pilgrimsträdgård, av 
Gabriella Mellergård, 
Votum. Vandra med 
frälsarkransen, av 
Anna Alebo, Verbum.

Vadstena som också ger ut böcker och anordnar kur-
ser. Det finns också en mer historisk tradition kopplad 
till bygdetraditionen, framför allt norrut kring medel-
tida vandringsplatser. 

 
Du har varit kritisk till den svenska standardmallen. 
Varför?

– Jag vill se en mångfald av sätt att göra pilgrims-
vandringar på och att tolka dem i vår tradition. Det 
finns ingen given mall. Det sägs att tystnad är viktigt 
under en pilgrimsvandring. Men tystnad är ingen uni-
versell lag. I andra länder handlar det lika väl om ett 
mål eller om vissa vandringsleder.

 
På vilket sätt skiljer sig svenska pilgrimsvandringar 
från andra länder?

 –  I Sverige har vi ofta organiserade vandringar 
med en gruppledare som talar om när du ska sova 
och stanna. Ledaren tar ofta in på ett visst tema. Då 
handlar det mycket om gruppdynamiska processer. 
Du får ibland träna upp din fördragsamhet med jobbi-
ga medmänniskor, säger Anna Davidsson Bremborg. 
  
Vandra i Stockholm
Man måste inte åka till Vadstena eller Santiago de 
Compostela, välkänd vallfartsort i Spanien om man 
vill pilgrimsvandra. Svenska kyrkan Sollentuna erbjud-
er flera vandringar på våren, sommaren och  hösten och 
Tyresö Pilgrimscentrum har många fina vandringar att 
gå tillsammans eller på egen hand. En utgår från pärlor-
na i frälsarkransen, en annan från de sju nyckelorden 
långsamhet, frihet, enkelhet, bekymmerslöshet, tyst-
nad, delande och andlighet.

– Det händer något när du går ensam, det blir en 
inre resa då du får tid att reflektera men du får också 
kämpa med regn, blåst och skoskav.

Text Marie Stark  kyrkporten@svenskakyrkan.se

Pilgrimsvandring 
– en andlig resa
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Kyrkans kulturarv 
rymmer många
berättelser

Tennasken, som är förgylld inuti, har tillverkats av 
kanngjutare Göran Jeske. Han verkade i hörnet 
Jakobsgatan-Drottninggatan i Stockholm, och huset 
står kvar än i dag, med årtalet 1640 inristat i fasaden. 
År 1645 skänkte greve Bengtsson Oxenstierna på 
Edsbergs slott asken till Sollentuna kyrka. Där an-
vändes den som oblatskrin.

– Utan denna typ av generositet hade vi inte alls haft 
så många vackra föremål som vi har i våra kyrkor.

Det berättar Henrik Lindblad, som samordnar det 
kyrkliga kulturarvet inom Svenska kyrkan.

– Mecenatskap var vanligt, och innebar på ett sätt 
dubbel välgärning. Konstnären och hantverkaren fick 
sina verk sålda, och allmänheten fick njuta vackra före- 
mål.

En del av denna tanke finns kvar än i dag. När staten 
bygger nytt ska nämligen en procent av byggkostna-
den användas till konstnärlig utsmyckning.

Återfanns i en hög av bråte
Åter till tennskrinet. De följande århundrade-
na gick hårt åt asken som till slut i princip kasse-
rades. Av en slump återfanns den i en hög av brå-
te i ett hörn av kyrkan i slutet av 1800-talet. Släkten 
Rudbeck, som då ägde slottet Edsberg, rengjor-
de och lagade asken, och återlämnade den sedan. 
Därefter har skrinet hållits inlåst tills alldeles nyligen. 
Då köpte nämligen församlingen ett säkerhetsskåp i 
glas för att kunna visa upp asken, och andra dyrgripar.

– Skåpet är en investering som blivit möjlig tack 
vare kyrkoantikvarisk ersättning – statliga pengar 
som kyrkan kan söka för att bevara sådant som reg-

Inskriptionen går att tyda på riktigt nära håll. Så nära att näsan nästan lämnar 

märke på säkerhetsglaset. Sollentuna kyrka 1645. Ristade i en till synes enkel ask 

av tenn har dessa bokstäver och siffror en månghundraårig historia att berätta.

leras av kulturminneslagen. Det berättar kyrkoherde 
Anders Roos, som initierat satsningen.

Rökelsekaret svingades i Sollentuna kyrka
Ett annat föremål som lätt drar blickarna till sig i skå-
pet är ett dovt avokadogrönt rökelsekar av malm. Det 
är hisnande 800 år gammalt, och minner om den tid 
när Sollentuna och Sverige var katolskt. Rökelsekaret 
svingades i kyrkorummet under gudstjänsten och rö-
ken skulle symbolisera böner som stiger upp inför 
Guds ansikte.

I slutet av 1800-talet skänktes karet till gross-
handlare Fischer på Sollentunaholm. Sjuttio år se-
nare fick kyrkan tillbaka karet, och flera år därefter 
hängde det oskyddat i kyrkorummet. När dess vär-
de upptäcktes lämnades originalet till Historiska mu-
seet och en kopia, som kostade 25 000 kronor att 
beställa, tog dess plats. Kort därefter stals kopian! 
 
En hel del katolskt finns kvar
Det finns flera anledningar till att Svenska kyrkan har 
kvar förhållandevis många föremål från katolska ti-
den, jämfört med till exempel Danmark.

– Sverige var ett ganska konservativt land, därtill fat-
tigt, fortsätter Henrik Lindblad. Och kanske har även 
det lite lugnare kynnet spelat in. Behovet av att kasta ut 
och bränna katolska föremål var därför inte lika starkt 
som på andra håll i Europa.

Säkerhetsskåpet kan ses som ett museum i miniatyr, 
men det betyder inte att alla föremålen inuti är rent mu-
seala ting. Den ornamenterade brudkronan kan lånas 
ut, och de ståtliga silvervaserna pryder altaret varje påsk.
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Text Lotta Person  kyrkporten@svenskakyrkan.se

”Tenn- 
asken,  
som är 
förgylld 
inuti, har 
tillverkats 
av kann- 
gjutare 
Göran 
Jeske.”
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Tennasken från 1645 och rökelsekaret 
från den katolska tiden är föremål som 
berättar om ortens och trons historia. 
De finns i Sollentuna kyrka tillsammans 
med timglaset och brudkronan.
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”Så gå och rösta ... gör det 
med omsorg ... fäst dina 
ögon på Jesus”.noterat

Läs de senaste församlingsnyheterna Kyrkoherde Anders Roos kolumn på sidan 24

Varför ska man rösta i kyr-
kovalet? Måste man gå i kyr-
kan varje söndag för att få 
rösta? Och är det egentligen 
någon skillnad mellan de olika 
nomineringsgrupperna?

Under valsamtalet i Ture- 
bergskyrkan tänker program-
ledaren och tv-producenten 
Doreen Månsson reda ut be-
greppen i en utfrågning av kan-
didater i kyrkovalet.

– För att representera alla 
människor behövs olika åsik-
ter, så jag ser fram emot lite för-
ändring och annorlunda åsik-
ter. Kyrkan är ju mycket mer 
än gudstjänsten, den finns i vår 
vardag på ett sätt som vi inte 
tänker på.

Som Sollentunabo har hon 
alltid varit mer eller mindre ak-
tiv i kyrkan.

– Diakonin ligger mig varmt 
om hjärtat. Barnverksamheten 
i Sollentuna är unik och är till för 
alla barn,  även för de som  har 
en annan eller ingen religions- 
tillhörighet.

Valfläskpannkaka, dilemmasånger  
och valsamtal i Turebergskyrkan
Den 4 september 17.30 
leder Doreen Månsson 
ett kyrkovalssamtal i 
Turebergskyrkan.  
Diakonin och barn-
verksamhet för alla 
barn, tillhör hennes 
hjärtefrågor. 
– För mig är solidaritet 
och kyrkans roll i  
samhället viktigt. 

Vad kommer du att ta upp un-
der samtalet?

– Rent generellt är det viktigt 
att få höra om de små pensel-
dragen. Hur tänker de om till 
exempel barnverksamheten? 
Många tar kyrkan för given, 
men kyrkan är bara med i 
matchen om man är beredd 
att utvecklas, annars utplånar 
man sig själv.

Vilka andra frågor är viktiga?
– För mig är solidaritet och 

kyrkans roll i samhället vik-

tigt. Jag kanske inte behöver 
diakonin men det är bra att 
den finns för den som behöver 
den. Att en muslimsk förening 
fick hyra lokaler i kyrkan visar 
också på en modern utveck-
ling, menar Doreen Månsson.

Efter valsamtalet svarar 
kandidaterna på frågor i café-
et, där det serveras kaffe med 
val(nöts)kaka och val(fläsk)- 
pannkaka. Juniorgospel och 
Minigospel kommer bland an-
nat att framföra Doreens di-
lemmasånger som hon skrev  

till en dokumentärserie om 
främlingsfientliga partier.

– Sångerna är till för att ta 
upp tunga ämnen som är svåra 
att prata om. Vi ska vara noga 
med vad barnen laddas med.

Marie Stark
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– Barnverksamheten i Svenska kyrkan Sollentuna är unik och är till för alla barn,  även för de som har en 
annan eller ingen religionstillhörighet, säger Doreen Månsson. 

Du kan  
förtidsrösta i 

samband med 
debatten!



9

diakonensröst
Redan höst!

Vart tog sommaren vägen? Så mycket 
planering för läger, öppna caféer 
och utflykter och allt annat kyrkan 

erbjuder under sommaren gick så fort över. 
Kvar är alla goda sommarminnen förstås.

Jag har mött så många fina människor 
under sommaren som gett mig så mycket. En 
viktig reflektion har jag med mig: att vi kan 
glädja människor med så lite om det är äkta. 
Det handlar inte mest om att vara en ”glad 
givare” och ge av våra pengar utan det hand-
lar mer om omtanken och tiden vi ger varan-
dra.

Det är så många som är ensamma eller inte 
hittar till allt roligt man kan göra under som-
maren. Jag vill uppmuntra er att hålla ögonen 
öppna och våga bjuda in någon i er omgivning 
till en promenad eller en kaffetår i det gröna. 
Det lilla kan göra skillnad för den personen 
när vi pratar sommarminnen.

Många ser fram mot hösten för då börjar 
något nytt. Ny skola, nytt arbete eller en kurs 
man längtat till. Kanske en spännande föränd-
ring väntar oss under hösten, en som varit pla-
nerad sen länge eller bara sker. De allra flesta 
av oss har fått kliva ur ekorrhjulet för ett tag 
under sommaren, och fått en välbehövlig vila 
och samlat nya krafter inför hösten.

Men jag kan inte låta bli att tänka på de 
människor där alla dagar ser likadana ut. Som 
är fast i en längre sjukskrivning eller utan jobb 
där alla dagar blir lika och där det är svårt att 
se fram mot hösten då det inte blir någon skill-
nad i vardagen.

Katharina Wolf Erixon 
diakon

144 350
Det regelbundna givandet i Svenska  
kyrkan Sollentuna uppgick till 144 350 kr 
under 2012. Församlingen vill rikta ett stort 
tack till alla som bidrar till det internationel-
la arbetet på det här sättet. Mer informa-
tion om hur man blir månadsgivare finner 
du på församlingens hemsida. • KP

I sommar har cirka 80 stycken ung-
domar arbetat som lägerledare på 
bland annat församlingens konfir-
mationsläger.

– Det är ungdomar som efter kon-
firmationen gått ledarutbildningen. 
För många är det den första kontak-
ten med arbetslivet, säger ekonomi-
samordnare Ann-Marie Molneryd.

Församlingen satsar medvetet på 
att anställa och utbilda unga under 
sommarmånaderna.

– Vi hjälper unga att komma in på 
arbetsmarknaden, samtidigt som vi 
själva får hjälp.

Vid sidan av läger har många unga 
tagit chansen att arbeta på Café Blå 
och andra ungdomssatsningar. 

– Det handlar om tretton stycken 

ungdomar som sommarjobbar hos 
oss genom en medfinansiering av 
Sollentuna kommun.

En av dem är Moa Riddervik, 16. 
Hon jobbar som cafébiträde på Café 
Blå. Det här är hennes första riktiga 
sommarjobb. I uppgifterna ingår bl a 
matlagning, kassahantering och bak-
ning och att prata med kunder.

– Vi håller även andakt i kyrkan 
12.30. Man ska gilla att umgås med 
folk om man jobbar på café. 

Jätteviktig erfarenhet
Sammanlagt 95 unga sommarjob-
bar för församlingen. Enligt Marie 
Eklund från Sollentuna kommun 
är Svenska kyrkan därigenom den 
näst största arbetsgivaren för unga 
människor i kommunen. Kommunen 
är störst.

– Det är jätteviktigt att unga får ar-
betserfarenhet, för många blir det en 
inträdesbiljett till arbetsmarknaden.

 Helene Holmström

95 unga fick 
sommarjobb
Med 95 sommarjobbare 
är Svenska kyrkan i dag 
kommunens näst största 
arbetsgivare för unga 
människor. 

Moa Riddervik och Jolie Kinsumba sommarjobbar på Café Blå.
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konfa
Häng med på konfa 2013 – 2014

Det är dags för Svenska kyr-
kan Sollentunas årliga konfir-
mationsläger på Stora strand i 
Åmål. Fyrtioåtta konfirman-
der och tjugosju ledare har satt 
sig på en gemensam buss för 
att sedan åka tvärs över hela 
Sverige för att till slut nå må-
let: två veckors konfirmations-
läger och en chans till minnen 
för livet.

Alla deltagare blir vid läg-
rets början indelade i sju olika 
grupper. När man får chansen 
att prata i mindre, mer intima 
grupper bildar man automa-
tiskt starka band. 

Vara sig själv
Varje dag samlas konfirman-
derna för samtal och lekar 
i mindre grupper. Det är en 
blandning mellan högt och 
lågt, allvar och lek och alla 
får plats här. Det är en väl-
digt accepterande miljö, men-
ar många.

– Jag har lärt mig att vara mig 
själv, innan var det lite svårare 
och man ville passa in, men på 
det här lägret är det ingen som 
stämplar en. Man kan vara sig 
själv och folk gillar en för den 
man är, det är jätteskönt, säger 
Alva Jädersten.

På min fråga om varför hon 

Högt och lågt på konfaläger
- Innan jag kom hit 
hade jag en bild av 
Gud som en gubbe på 
ett moln som sitter 
och får saker att hän-
da. Nu tror jag mer på 
att Gud är något som 
inte går att beskriva.

valt att konfirmera sig svarar 
Alva att hon innan hon kom 
hit inte trodde på Gud och inte 
visste mycket om Gud, och att 
det då handlade mest om pre-
senterna.

– Nu däremot har jag bör-
jat tro, på ett bra sätt, även om 
ingen säger ’ni måste tro’, utan 
att det är fritt att bilda sig sin 
egen åsikt. Innan jag kom hit 
visste jag ingenting om Gud, 
men nu känns det som om han 
alltid finns där. Man känner sig 
trygg när man pratar om ho-
nom och till exempel läser nå-
got bibelord man kan ta åt sig.

Nils Rubensson, som också 

är årets konfirmand, säger att 
han valt att komma till Åmål 
för allt egentligen.

– Jag ville lära mig mer, jag 
ville träffa nya och gamla kom-
pisar och sådär.

Han har också lärt sig mer 
om kristendomen.

– Innan jag kom hit hade jag 
en bild av Gud som en gubbe 
på ett moln som sitter och får 
saker att hända. Nu tror jag 
mer på att Gud är något som 
inte går att beskriva. Jag tror 
att han är någonting större än 
en person.

Nu när lägret började lida 
mot sitt slut märker både Nils 

och Alva hur de redan börjar 
känna saknad och längtan, 
men samtidigt inspiration och 
glädje. I två veckor har man 
diskuterat Gud, kristendo-
men, livet, döden och allt där-
emellan. Varit med om böner, 
andakter, mässor och samtal. 
I allt detta ryms förstås myck-
et aktiviteter, lekar och skratt.

Många konfirmander väljer 
att gå kyrkans ledarutbildning 
eftersom de hade det så jätte- 
roligt på konfirmationslägret 
och ville göra om det igen och 
uppleva allt på nytt. Ett gott 
betyg om något.

Jessica Söderback

Ledarna har gjort det väldigt roligt, dom har kommit på många saker för att vi ska ha det kul här,  
menar Alva och Nils.
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Vad är ditt bästa  
konfalägerminne?

Informationsträffen ordnas i Turebergskyrkan, 
som ligger bredvid Sollentuna centrum

”Ordet konfirmation kommer 
från latinets confirmare som 
betyder bekräfta.”

Vill du diskutera livets stora frågor? Vill du tes-
ta om Gud verkligen finns? Till dig som är född 
1999 kom det en personlig inbjudan till konfir-
mationsundervisning i mitten av augusti. I den 
broschyren kan du läsa om alla alternativ som 
finns, samt anmäla dig på den medföljande 
anmälningstalongen.

Den 11 september kommer en informa-
tionsträff att ordnas i Turebergskyrkan. 
Träffen startar 19.30 och här kan du både 
ställa frågor och anmäla dig till konfirmation, 
och träffa ledare och präster.

På föreningsdagen i Stinsen den 21 sep-
tember kommer konfirmandledare att finnas på plats 
och berätta om nästa års konfa. Sista anmälningsdag för konfirmationen är 15 novem-
ber. Man kan även anmäla sig till konfirmationsläger via församlingens webb. • KP

Dags att fundera på konfa

– Att lära känna nya 
kompisar och göra mas-
sa roliga aktiviteter. Det 
är det bästa här.

Calle Edholm

– Nya kompisar och alla ro-
liga aktiviteter vi gör. Igår 
hade vi fotbollsbrännboll i 
regnet. Sedan hoppade vi 
i sjön med kläderna på och 
efter det bastade vi. Det var 
mysigt. 

Amelia Lilja
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inbjudan till konfirmation i svenska kyrkan sollentunaläsåret 2013–2014

t r o
h o p p &

k ä r l e k

 I ett konfaläger ryms mycket aktiviteter, lekar och skratt.

Infoträff  
11 september!
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1. Svenska kyrkan Sol-
lentuna bidrog ifjol med 
600 000 kronor till olika 
internationella projekt. 
Bl a svältdrabbade Saleh 
i Västafrika fick 150 000 
kronor.

2. Det finns olika sätt att 
hjälpa kyrkans interna-
tionella arbete. Du kan 
bli månadsgivare eller 
prenumerera på Svens-

4
tips om Svenska 
kyrkans interna-
tionella arbete

ka kyrkans matkasse. Då 
stöder du särskilt insatser i 
kampen mot hungern.

3. Eller hjälp till genom att 
köpa en gris för 300  
kr. En gris kan få upp till 
tio kultingar på en gång. 
Grisar är lätta att sköta om 
och bidrar med miljövän-
ligt gödsel så att skördar-
na ökar. Mer info finns på 
www.svenskakyrkan.se.

4. I sommar har Svenska 
kyrkan samlat in pengar till 
Syrien. Bidraget används 
bl a till sommarkläder och 
underkläder till barn, skor, 
lakan för sommarhalvåret 
till flyktingfamiljerna, ut-
bildningar och material till 
syriska kvinnor och medi-
cinsk utrustning till kliniker 
och sjukhus i jordanska 
samhällen.

Lördagen den 28 september 
finns det all anledning för alla 
som tycker att fredsbygge är 
det minsta intressant att sty-
ra stegen mot det kullerstens-
belagda torget mellan centrum 
och Turebergskyrkan. Då by-
ter det skepnad till en interna-
tionell fest i just fredens tjänst.

Församlingen är huvud- 
arrangör, med en samord-
ningsgrupp och prästen Lisa 
Åslund vid rodret. Till vardags 
arbetar hon mycket med frågor 
som rör Svenska kyrkans inter-
nationella arbete.

– Vi vill även vara med 
och bygga fred lokalt, här i 
Sollentuna, berättar hon.

Medarrangörer är bland 
många SOS Barnbyar, Röda 
Korset, S:t Marys etiopisk- 
ortodoxa kyrka, Somaliska 
ku ltur fören ingen samt 
Sollentuna FN-förening, med 
Elsa Tegstam som ordförande.

– Såsom opolitisk och icke- 
religiös organisation samar-
betar vi gärna med andra som 
också vill verka för fred och sä-
kerhet, mänskliga rättigheter 
och fattigdomsbekämpning, 
berättar hon. På plats denna 
dag kommer vi bland annat att 
informera om FNs åtta millen-
niemål och utmanar alla att 
göra egna prioriteringar. Vad 
är viktigast? Grundskola för 
barn eller utbyggd mödravård, 
för att nämna två av områdena.  

Salaams vänner håller 
workshop
På plats denna dag finns ock-
så Salaams vänner. Det är ett 
samarbete mellan Kristna 
fredsrörelsen och Svenska mus-
limer för fred och rättvisa. De 
senaste åren har de pratat re-
ligion, likheter och skillnader, 
med fler än 4 000 skolungdo-
mar över hela landet.

Deras workshop denna efter-
middag leds som alltid av både 
en kristen och en muslim och 
samtal varvas med olika öv-
ningar.

En annan workshop hand-
lar om sånger från alla hörn av 
världen innan det är dags för en 
insamlingskonsert där bland 
annat Stockholms Amnestykör 
medverkar. Pengarna går till 
just Salaams vänner, för att 
föreningen ska kunna fortsät-

En kopp te för  
förståelse och fred
Teer från nära länder 
och långt ifrån. Kanel-
bullar och baklava. In-
formationsbord, work 
shops, lekar för barn 
och insamlingskonsert. 
I september är  
det dags för inter- 
nationella festen  
i Sollentuna.

ta sitt arbete ute på skolor.
– Svenska kyrkans interna-

tionella arbete handlar givet-
vis mycket om insamling men 
vi vill också verka för möten, 
kunskapsutbyte och samarbe-

te. Och så vill vi ha kul, och det 
hoppas vi att vi får denna dag, 
avslutar Lisa Åslund. 

Lotta Person

Internationella 

i Sollentuna 28 september 15.00-19.30

festen

För barn & vuxna • dans • Go the extra 
mile • internationell körkonsert • mingel 
& fika på torget • musik • samtal • mat • 
kör-workshop • religionsdialog med 
Salaams vänner 

Tema: Bygg fred

Turebergskyrkan, 
Sköldvägen 12 B 

Arrangör Svenska kyrkan Sollentuna i samarbete med: 
Go the extra mile, Pingstkyrkan i Sollentuna, Röda korset, Salaams 
vänner, Sollentuna FN-förening, Somaliska kulturföreningen, SOS 
Barnbyar Sollentuna, S:t Mary Etiopisk-Ortodoxa kyrka. 
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Gör din 
röst hörd!
Kyrkportens stora valbilaga inför kyrkovalet 15 september

Så här går valet till!    sid 14

Presentation av nomineringsgrupperna i  
valet till Kyrkofullmäktige i Sollentuna:

Centerpartiet     sid 16 
Borgerligt alternativ    sid 18 
FiSK – Fria liberaler i Svenska kyrkan sid 20

POSK – Partipolitiskt obundna i  
Svenska kyrkan     sid 22

Socialdemokraterna     sid 24

Kandidater till kyrkovalet på regional   
och nationell nivå:

Val till stiftsfullmäktige 
och kyrkomöte     sid 26
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13 Så här röstar du i kyrkovalet 15 september
I slutet av augusti får du ett röstkort. Röstberättigad är den som är medlem i Svenska kyrkan, har fyllt 16 år och är 
folkbokförd i Sverige. På röstkortet �nns info om vallokal och öppettider.

I Sollentuna röstar du i tre olika val
Ta med dig röstkortet till vallokalen.

Förtidsröstning (lokaler)

Rotsunda skola
Sta�ans väg 13

Runan skola
Kornettvägen 42

S:t Larsgården
Prsätgårdsvägen 4

Edsbergskyrkan
Kaplansbacken 2

Töjnaskolan
Sveavägen 55

Sollentuna församlingshus
Sköldvägen 10 A

Kummelby kyrka
Sollentunavägen 83

Kärrdalsskolan
Lomvägen 23

Häggviksskolan
Sollentunavägen 265–267

1

2

3

4

5

6

7

9

8

Val-
distrikt

och vallokaler
Öppettider 15 september

Klockan 9–11 och
12.30–20.

E

D

F

C

B

A

Olika sätt att rösta på 

E4

E4

15 september 
anordnas valvaka

i Församlingshuset där 
man kan följa samman-
räkningen av rösterna. 

Den startar klockan 
20.00 och är öppen 

för alla.

Du kan personrösta på upp till tre
kandidater genom att kryssa för dessa på valsedeln. 

Du kan förtidsrösta i Sollentuna 2–12 september. Ta med dig 
röstkortet när du röstar. Om du be�nner dig på annat håll i Sverige 
kontakta ortens församlingsexpedition för mer info.

Om du ska brevrösta behöver du ett brevröstningspaket som 
du kan hämta i någon av förtidsröstningslokalerna eller beställa 
på tfn 505 513 00. När du brevröstar behöver du två vittnen. 
Posta sedan din brevröst tillsammans med ditt röstkort så att 
försändelsen är framme senast den 11 september.

Det är möjligt att rösta med bud för den som 
är förhindrad att rösta själv. För att rösta med 
bud måste du bo i Sollentuna. Brevröstnings-
paketet, som man använder för budröst-
ning, �nns på församlingsexpeditionen 
och i förtidsröstningslokalerna. Kan 
också beställas på telefon-
nummer 5055 13 00.

Vem röstar du på?
I kyrkovalet röstar du på nomine-
ringsgrupper och deras kandida-
ter. Nomineringsgrupperna är 
kyrkovalets motsvarighet till 
partier i de allmänna valen. Vilka 
grupper som kandiderar i Sollen-
tuna kan du läsa om i Kyrkportens 
valbilaga samt på församlingens 
hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/sollentuna.

Borttappat röstkort?
Ring Svenska kyrkans informations-
service tfn 018-16 96 00 eller beställ 
ett nytt röstkort på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Ett 
nytt kort kan även faxas till Svenska 
kyrkans utlandsförsamlingar.

Hur gick det i valet?
När vallokalerna stänger räknas alla 
röster och de preliminära resultaten 
publiceras på församlinges hemsida 
och på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Det 
slutliga resultatet publiceras senare på 
samma plats när stiften har räknat alla 
röster. Då publiceras också si�rorna för 
personrösterna.

För 
valresultat

se församlinges 
hemsida eller 

www.svenskakyrkan
.se/kyrkoval

SVENSKA GRAFIKBYRÅN

Lokalt till församlingen 
Kyrkofullmäktige i Svenska 
kyrkan Sollentuna beslutar 
om frågor som rör försam-
lingens verksamhet, budget 
och kyrkoavgift.

Regionalt till Stockholms stift
Svenska kyrkan Sollentuna ingår
i Stockholms stift. Stiftsfullmäktige är 
högsta beslutande organ i stiften, och 
beslutar bland annat om stiftets indelning 
i kontrakt, samfälligheter och församlingar, 
samt ekonomi, budget och olika bidrag.

Nationellt till kyrkomöte
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ med 251 ledamöter. 
Här avgörs gemensamma frågor som rör 
kyrkans regelverk och ställningstaganden. 
Här beslutas också om hur dop, kon�rma-
tion, vigsel och begravning ska gå till.

Sollentuna
kyrka

500 m500 m

Valdistrikt

Sollentuna församlingshus
Sköldvägen 10 A
2 sep  kl 9–16
3 sep kl 9–16 och 17–20
4 sep kl 9–16 och 17–21
5 sep kl 9–16 och 17–20
6 sep kl 9–16
7 sep kl 12–17
8 sep kl 14–16
9 sep kl 9–16
10 sep kl 9–16 och 17–20
11 sep kl 9–16

Kummelby kyrka
Sollentunavägen 83
2 sep  kl 17–19
3 sep  kl 14–19
4 sep   kl 17–19
5–6 sep kl 16–19
7 sep kl 9.30–13
8 sep kl 9–12
9 sep kl 17–19
10 sep kl 16–18
11 sep kl 17–19
12 sep kl 17–19

Edsbergskyrkan
Kaplansbacken 2
2–4 sep  kl 17–19
5 sep kl 17–19.30
7 sep kl 13–15
8 sep kl 12.30–14.30
9 sep kl 17–19
10 sep kl 17–19
11 sep kl 17–19
12 sep kl 17–19.30

S:t Larsgården
Prästgårdsvägen 4
2–3 sep  kl 10.30–12.30
4 sep   kl 11.30–18
5–6 sep kl 10.30–12.30
8 sep kl 12–14
9–10 sep kl 10.30–12.30
11 sep kl 11.30–18
12 sep kl 10.30–12.30

Coop Extra Rotebro
6 sep  kl 17–19

Stinsen
7 sep kl 12–14

A

B

C

D

E

F

Ladda ner vår app
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röster och de preliminära resultaten 
publiceras på församlinges hemsida 
och på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Det 
slutliga resultatet publiceras senare på 
samma plats när stiften har räknat alla 
röster. Då publiceras också si�rorna för 
personrösterna.

För 
valresultat

se församlinges 
hemsida eller 

www.svenskakyrkan
.se/kyrkoval

SVENSKA GRAFIKBYRÅN

Lokalt till församlingen 
Kyrkofullmäktige i Svenska 
kyrkan Sollentuna beslutar 
om frågor som rör försam-
lingens verksamhet, budget 
och kyrkoavgift.

Regionalt till Stockholms stift
Svenska kyrkan Sollentuna ingår
i Stockholms stift. Stiftsfullmäktige är 
högsta beslutande organ i stiften, och 
beslutar bland annat om stiftets indelning 
i kontrakt, samfälligheter och församlingar, 
samt ekonomi, budget och olika bidrag.

Nationellt till kyrkomöte
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ med 251 ledamöter. 
Här avgörs gemensamma frågor som rör 
kyrkans regelverk och ställningstaganden. 
Här beslutas också om hur dop, kon�rma-
tion, vigsel och begravning ska gå till.

Sollentuna
kyrka

500 m500 m

Valdistrikt

Sollentuna församlingshus
Sköldvägen 10 A
2 sep  kl 9–16
3 sep kl 9–16 och 17–20
4 sep kl 9–16 och 17–21
5 sep kl 9–16 och 17–20
6 sep kl 9–16
7 sep kl 12–17
8 sep kl 14–16
9 sep kl 9–16
10 sep kl 9–16 och 17–20
11 sep kl 9–16

Kummelby kyrka
Sollentunavägen 83
2 sep  kl 17–19
3 sep  kl 14–19
4 sep   kl 17–19
5–6 sep kl 16–19
7 sep kl 9.30–13
8 sep kl 9–12
9 sep kl 17–19
10 sep kl 16–18
11 sep kl 17–19
12 sep kl 17–19

Edsbergskyrkan
Kaplansbacken 2
2–4 sep  kl 17–19
5 sep kl 17–19.30
7 sep kl 13–15
8 sep kl 12.30–14.30
9 sep kl 17–19
10 sep kl 17–19
11 sep kl 17–19
12 sep kl 17–19.30

S:t Larsgården
Prästgårdsvägen 4
2–3 sep  kl 10.30–12.30
4 sep   kl 11.30–18
5–6 sep kl 10.30–12.30
8 sep kl 12–14
9–10 sep kl 10.30–12.30
11 sep kl 11.30–18
12 sep kl 10.30–12.30

Coop Extra Rotebro
6 sep  kl 17–19

Stinsen
7 sep kl 12–14

A

B

C

D

E

F

Ladda ner vår app
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Varför ska man rösta i kyrkovalet?
– Det är en rättighet som var och en har, för att vär-

na om en öppen och demokratisk folkkyrka. Ens eget 
val kan inte ersättas av att andra röstar. 

Vilken är er hjärtefråga?
– Ansvaret för en öppen och solidarisk kyrka. De 

viktiga delarna i det är diakonin och frivilligarbetet. 
Diakonin bör vara uppsökande och ett stöd för de be-
hov som finns. Vi vill också lyfta fram miljöperspek-
tivet. 

Vilket socialt ansvar ska Svenska kyrkan 
ha när det gäller barn och unga?

– Vi anser att barn- och ungdomsfrågor bör priori-
teras. Vi ska vara en solidarisk kyrka som ger stöd till 
dem som behöver det. Det är också viktigt att kyrkan 
samverkar med andra goda krafter. 

Centerpartiet

Ulf Brangenfelt, Centerpartiet.
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5 viktiga frågor
 
• Diakoni och frivilligarbete.  
• Barn och ungdomsfrågorna.  
• Levandegöra gudstjänsterna.  
• En klimatneutral församling.  
• Kyrkan ska vara en plats för  alla behov.

”Begravningar på lördagar innebär en  
merkostnad för församlingen, men vi tycker att 
den enskildes önskemål är väldigt viktiga.” 

Hur kan gudstjänstlivet utvecklas?
– Distriktsråden är viktiga och bör prova olika for-

mer för att utveckla gudstjänsterna. Här har vi sett 
många positiva initiativ. Det är viktigt att det finns en 
öppenhet för att möta olika typer av behov. 

Vill ni höja eller sänka kyrkoavgiften?
– Vi vill ha den oförändrad, men kostnads- och in-

täktsutvecklingen måste noga följas. Det är viktigt att 
hushålla med församlingens pengar. 

Ska begravningar kunna ske  
alla dagar i veckan?

– Med undantag av söndagar bör det vara så. 
Begravningar på lördagar innebär en merkostnad för 
församlingen, men vi tycker att den enskildes önske-
mål är väldigt viktiga. 
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Vad har ni lyckats driva igenom under 
föregående mandatperiod?

– Vi har inte drivit någon enskild fråga utan deltagit 
i ett gemensamt arbete. 

Vart vill ni rikta det internationella  
biståndet? 

– Vi tycker till exempel att de insatser som sker för 
människor i Baltikum, Palestina och för kopterna i 
Egypten bör fortsätta. Men vi ska också ha en bered-
skap för katastrofinsatser. Det är viktigt att de olika 
distrikten engagerar sig. 

Hur ska Svenska kyrkans organisation se 
ut i framtiden?

– Vi har en bra organisation där distrikten är 
viktiga för att bedriva det kyrkliga arbetet un-
derifrån. Vi vill att Svenska kyrkan ska vara riks-
täckande och att det ska finnas kyrklig verk-
samhet i hela landet. Möjligheten till samarbete 
med kringliggande församlingar bör tillvaratas.  

Hur ser ni att församlingen bäst  
är klimatsmart?

– Vårt mål är en helt klimatneutral församling. Det 
innebär att den energi vi använder och de utsläpp 
vi gör inte ska påverka ur ett klimatperspektiv. Det 
betyder att församlingen inte ska spä på koldioxid- 
utsläppen. 

Kyrkoval 15 sept 20
13

Valsedel för centerpartiet, 
med namn på kandidater 
till kyrkofullmäktige.

Text och foto Johannes Nordemar johannes.kyrkporten@svenskakyrkan.se

till kyrkofullmäktige.
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Varför ska man rösta i kyrkovalet?
– Som medlem i Svenska kyrkan ska man utnyttja 

sin demokratiska rätt att påverka verksamhetens inne-
håll och hur vi använder de avgifter som medlemmar-
na faktiskt betalar.

Vilken är er hjärtefråga?
– God hushållning så att mer kan satsas på lokalt 

stöd till Sollentunabor med hjälpbehov, det vill säga 
diakoni. Församlingen ska spela större roll än idag 
för människor som har olika hjälpbehov. Vi vill också 
satsa på aktiviteter som lockar fler besökare till våra 
verksamheter. 

Vilket socialt ansvar ska Svenska kyrkan 
ha när det gäller barn och unga?

– Församlingen tar redan idag ett stort ansvar. Den 
verksamhet vi har är uppskattad och kan dessutom 
utvecklas, bland annat genom samarbete med kom-
munen. Verksamheter för yngre ska om möjligt vara 
kostnadsfria. Vi ska mer aktivt underlätta alla männ-
iskors integration i Sollentuna.

Borgerligt alternativ

Björn Karlsson, Borgerligt alternativ.

Hur kan gudstjänstlivet utvecklas?
– Vi ska utnyttja de erfarenheter vi fått från vårt ut-

vecklingsuppdrag, samtidigt som det ska finnas guds-
tjänster där äldre medlemmar lätt kan känna igen sig. 
Vi vill att kyrkan i Sollentuna ska ha låga trösklar där 
man känner sig välkommen och bekväm, oberoende 
av hur långt man kommit i sin egen tro. 

Vill ni höja eller sänka kyrkoavgiften?
– Kyrkoavgiften ska hållas oförändrat låg, något 

som blir särskilt viktigt när en gemensam begrav-
ningsavgift blir verklighet, för Sollentunas del troli-
gen högre. 

Ska begravningar kunna ske alla dagar i 
veckan?

– Ja, församlingen ska vara mer flexibel med tider 
för alla typer av förrättningar och svara upp mot med-
lemmarnas behov, så långt det är möjligt. 

Vad har ni lyckats driva igenom under 
föregående mandatperiod?

– Vi har lyckats förändra budgetprocessen till att 
bli begriplig för alla förtroendevalda. Verksamheten 
har kunnat genomföras och utvecklas utan att kyrko-
avgiften höjts, trots mindre tilldelade resurser. Vi har 

5 viktiga frågor
• God ekonomisk hushållning så att mer kan satsas på lokal hjälpverk-samhet (diakoni) och aktiviteter som lockar fler besökare.

• Barn- och ungdomsverksamheten ska vara i förgrunden.
• Bättre lyhördhet för medlemmar-nas livssituationer, för större flexibi-litet vid kyrkliga förrättningar.• Integrationen i Sollentuna ska stödjas genom ekumenisk samver-kan.

• Människor från andra kristna samfund ska beredas möjlighet att i församlingens kyrkor fira gudstjänst på egna tider, på eget språk och med egna uttrycksformer.

”God hushållning så att mer kan satsas på lokalt 
stöd till Sollentunabor med hjälpbehov, det vill 
säga diakoni. ”
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Kyrkoval 15 sept 20
13

också klarlagt våra handlingsmöjligheter om ekono-
min viker. 

Vart vill ni rikta det internationella  
biståndet? 

– Kontinuitet är viktigt för biståndet. Därför ska 
några av våra nuvarande mottagare få fortsatt stöd, 
till exempel skolan i Betlehem. Sedan ska vi alltid ha 
en beredskap att lämna stöd till utsatta vid internatio-
nella katastrofer. 

Hur ska Svenska kyrkans organisation se 
ut i framtiden?

– Den organisation vi har idag fungerar bra. Sen 
kan det på sikt bli färre anställda och förtroendevalda, 
men fler frivilliga. Vi vill också pröva om församling-
en kan bedriva näringsverksamhet inom områden där 
kyrkans värderingar och förhållningssätt kan tillföra 
något annorlunda, till exempel inom det sociala om-
rådet och vård och omsorg. 

Hur ser ni att församlingen bäst är  
klimatsmart?

– Att agera klimatsmart är en ständigt pågående 
process. Vi måste följa utvecklingen inom området 
och vidta åtgärder för att minska församlingens mil-
jöbelastning. Det är särskilt viktigt när det gäller våra 
kyrkogårdar och kyrkobyggnader.

Valsedel för Borgerligt 
alternativ med namn på 
kandidater 
till kyrkofullmäktige.
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”Som i alla val handlar det om att påverka. Genom att rösta 
kan man få in förtroendevalda som är intresserade av kyrkan 
och delaktiga i kyrkans verksamhet.”
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Varför ska man rösta i kyrkovalet?
– Som i alla val handlar det om att påverka. Genom 
att rösta kan man få in förtroendevalda som är intres-
serade av kyrkan och delaktiga i kyrkans verksamhet. 

 
Vilken är er hjärtefråga?

– Vi vill att kyrkan tar ett stort socialt ansvar för att 
hjälpa utsatta barn, ensamstående föräldrar och fort-
sätter arbeta tillsammans med kvinnojouren. 

 

Vilket socialt ansvar ska Svenska kyrkan 
ha när det gäller barn och unga?

– Ett jättestort ansvar, genom att samarbeta med 
andra organisationer i samhället. Vi gör mycket, men 
kan satsa mer. Det är väldigt viktigt att alltid ha ett 
barn- och ungdomsperspektiv i allt vi gör. 

 
Hur kan gudstjänstlivet utvecklas?

– Vi behöver erbjuda mässor på olika tider och fler 
temamässor. Sen är det viktigt att man just tänker på 

barn och ungdomar. Prästerna får rätta sig efter dem 
och särskilt tänka på att vända sig till barnen när de 
är med. I de sammanhangen är det viktigt att inte an-
vända för svåra ord och ha korta gudstjänster. 

Vill ni höja eller sänka kyrkoavgiften?
– Den ska vara oförändrad.

Ska begravningar kunna ske alla dagar i 
veckan?

– Ja, det tycker vi. Man ska personligen ha rätt att 
utforma en begravning mer utifrån sina egna idéer och 
önskemål. 

Vad har ni lyckats driva igenom under 
föregående mandatperiod?

– Vi har tillsammans med de andra nominerings-
grupperna sett till att vi fått en kyrka i centrum, 
Turebergskyrkan. Vi har också varit drivande när det 
gäller att hålla nivån på 1 procent av verksamhetsbud-
geten för internationell diakoni. 

Britt-Mari Lindberg, FiSK.

5 viktiga frågor
• Vi vill att kyrkan agerar för religi-onsfrihet och kraftigt agerar mot varje form av främlingsfientlighet.  

• Vi vill att man själv ska få välja församling, präst och personlig ut-formning av bröllop, dop och  begravning. 
 
• Vi vill att kyrkan ska ta ett stort  socialt ansvar. 
 
• Vi vill driva ett seniorboende i  kyrkans regi. 
 
• Vi vill se ett fortsatt stort stöd till  den livaktiga musikverksamheten.

FiSK – Fria liberaler i Svenska kyrkan
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Valsedel för FiSK, 
med namn på kandidater 
till kyrkofullmäktige.

Kyrkoval 15 sept 20
13

Vart vill ni rikta det internationella  
biståndet?

– Vi tycker att det är bra som det är. Kontinuitet är 
viktigt. Församlingen har under flera år stött för-
samlingen Gratis i Riga och behövande barn i 
Kairo. Dessutom tycker vi att det är bra att varje di-
strikt får fördela en del till sina egna hjärteprojekt. 
Kummelby kyrka har till exempel stöttat ett barnhem 
i Nepal.

Hur ska Svenska kyrkans organisation se 
ut i framtiden?

– Vi tror att vår modell med en stor församling upp-
delad i fyra distrikt är bra. Distrikten kan då ha sin 
egen profilering. Den stora strukturutredningen som 
gjorts inom Svenska kyrkan har därför kikat lite på 
Sollentuna församling.

Hur ser ni att församlingen bäst är  
klimatsmart?

– Det är i krematorieverksamheten vi kan göra mest. 
Där är det väldigt viktigt att ligga i framkant när det 
gäller att ta itu med utsläpp. När det gäller fordon och 
bekämpningsmedel kan vi också göra en hel del. Sedan 
måste vi se om vårt hus när det gäller sopsortering, be-
lysning och pappersutskrifter. 

Valsedel för FiSK, 
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Varför ska man rösta i kyrkovalet?
– Det är viktigt att välja de personer som tar beslut 

i din och min kyrka, Svenska kyrkan. Med kyrkovalet 
kan man påverka inriktningen till viss del. 

 
Vilken är er hjärtefråga?

– Att människors längtan och olika uttryck ska få 
mötas, stimuleras och växa. Att vi som förtroende- 
valda ska underlätta för ideellt engagemang. 

Vilket socialt ansvar ska Svenska kyrkan 
ha när det gäller barn och unga?

– Vi vill att unga ska uppleva kyrkan som en na-
turlig mötesplats, där man får komma med alla 
sina känslor och behov utan att behöva dölja något. 
Nattvandringar och Pannkakskyrka är exempel på 
fantastiska initiativ där kyrkan tar ett socialt ansvar. 

Hur kan gudstjänstlivet utvecklas?
– Delarna i gudstjänsten ska kunna möta män- 

niskors olika längtan. Vi vill fortsätta uppmuntra och 
verka för olika typer av gudstjänstformer som ger ut-
rymme för människor i alla åldrar och i alla livssitua- 
tioner.

Vill ni höja eller sänka kyrkoavgiften?
– Det viktigaste är att verka för en god kvalité med 

de medel vi har. Vi är inte främmande för att höja av-
giften om det behövs för att stimulera församlingens 
liv och verksamhet. 

Ska begravningar kunna ske alla dagar i 
veckan?

– Vår vilja är att det inte ska finnas något hinder 
för det.

Vad har ni lyckats driva igenom under 
föregående mandatperiod?

– Människor engagerade inom POSK har tagit in-
itiativ till ett kyrkligt seniorboende och en upphand-

POSK – Partipolitiskt obundna  
i Svenska kyrkan

5 viktiga frågor
• Underlätta för ideellt engagemang för människor i alla åldrar.
• Verka för en kyrka som månar om hälsa för kropp och själ.
• En partipolitiskt obunden kyrka med rätt person på rätt plats och lägre eller inga arvoden för förtro-endevalda.

• Att bli konkreta i vårt miljöansvar.• Att uppmuntra och verka för olika gudstjänstformer.

Eva-Maria Munck, POSK.

”Vi vill att unga ska uppleva kyrkan som en naturlig 
mötesplats, där man får komma med alla sina känslor 
och behov utan att behöva dölja något.” 
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Kyrkoval 15 sept 20
13

lingspolicy där vi tar tydligare ställning för ekologis-
ka och Fairtrademärkta produkter. Vi har också tagit 
initiativ till en alkoholpolicy för förtroendevalda vid 
intern representation.

Vart vill ni rikta det internationella  
biståndet? 

– Det är bra att det fungerar som nu, att de samarbe-
ten som distrikten utvecklat, ber för och har kontakt 
med får vara del av församlingens generella bidrag. 
Då tänker jag till exempel på det diakonala arbetet i 
Lettland och hemmet för föräldralösa barn i Nepal. 
Det är också bra att det finns budget för katastrof-
hjälp.

Hur ska Svenska kyrkans organisation se 
ut i framtiden?

– Vi tror att man behöver se över formen och kost-
naderna för förtroendemannaorganisationen. Vi vill 
ha större delaktighet, både av äldre och yngre på be-
slutsfattande positioner. En stor utmaning är att ska-
pa delaktighet bland Svenska kyrkans medlemmar. 
Sedan tror vi att vi behöver se över språkbruket inom 
kyrkan, som ibland är svårt att förstå.

Hur ser ni att församlingen bäst är  
klimatsmart?

– Genom att gå från ord till handling. Sedan är det 
bra att ingå i större initiativ som till exempel Svenska 
kyrkans diplomering och Kyrka för Fairtrade. Det är 
möjligt att utnyttja kyrkans resurser genom att ha sol-
celler på tak och odla på oanvänd mark. 

Valsedel för POSK
med namn på kandidater 
till kyrkofullmäktige.

23
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Varför ska man rösta i kyrkovalet?
– Naturligtvis är det viktigt. Genom att rösta kan 

man vara med och påverka. Kristen tro är fred och ge-
menskap och kyrkan behövs i samhället. Det är viktigt 
att fortsätta värna om det. 

Vilken är er hjärtefråga?
– Diakoni. Det är kärleksbudskapet i handling. 

Kyrkan ska vara en mötesplats där man tillåts komma 
med sina behov och blir lyssnad på. Människor ska få 
känna sig delaktiga. 

Vilket socialt ansvar ska Svenska kyrkan 
ha när det gäller barn och unga?

– Vi har ett ansvar att bjuda in och möta dem där de 
är. Vi behöver hjälpa dem att forma sin tro, lära dem 
om livet och få dem att känna sig trygga. 

Hur kan gudstjänstlivet utvecklas?
– Vi har jättebra gudstjänster i Sollentuna, på olika 

tider, för barn och familjer. Vi vill ha en öppen kyrka 
där alla är välkomna. För att forma gudstjänsterna 
tror vi att man behöver sitta ner och prata om vilka 
människor man vill nå och vad man vill uppnå. 

Vill ni höja eller sänka kyrkoavgiften?
– Socialdemokraterna vill ha den oförändrad.

Ska begravningar kunna ske alla dagar i 
veckan?

– Ja, måndag till lördag.  

Vad har ni lyckats driva igenom under  
föregående mandatperiod?

– Vi har drivit igenom bygget av Turebergskyrkan 
och klockstapeln mitt i centrum. 

5 viktiga frågor
• Stå upp för allas lika rätt  och värde. 
 
• En öppen folkkyrka med  framtidstro. 
 
• Människors behov ska vara  i centrum. 
 
• Svenska kyrkan ska bekämpa  växande klassklyftor.  

• Diakonal verksamhet som bryter ensamhet och utanförskap.

Lilian Lama, Socialdemokraterna.

Socialdemokraterna

”Vi vill slå vakt om alla medlemmar, även de som inte 
är “kyrkliga”. Vi förtroendevalda representerar alla 
medlemmar.”
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Vart vill ni rikta det internationella  
biståndet? 

– Vi vill rikta det till länder där det pågår krig för 
att hjälpa kvinnor och barn. Det är viktigt att hjäl-
pen verkligen når fram till dem som behöver den. Vi 
tror också att det behövs utbildning så att människor 
kan hjälpa sig själva och att Svenska kyrkan har folk 
på plats. 

Hur ska Svenska kyrkans organisation se 
ut i framtiden?

– Vi vill slå vakt om alla medlemmar, även de som 
inte är “kyrkliga”. Vi förtroendevalda representerar 
alla medlemmar. Vi vill vi öka kunskapen om folkkyr-
kan och allas lika rätt och värde. Vi vill möta framti-
den och bli ekonomiskt effektivare genom att försam-
lingar samverkar. 

Hur ser ni att församlingen bäst är  
klimatsmart?

– Man måste tänka nytt och ha en miljöpolicy som 
hela tiden utvärderas. Man måste också ha en ansvars-
full miljöhantering och energiförsörjning genom att 
bevaka vad som händer på området. När det gäller 
uppvärmning av kyrkobyggnader och begravnings-
verksamhet kan vi göra mer. 
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Här presenteras vilka kandidater 
från Sollentuna som man kan rösta 
på till Stockholms stiftsfullmäk-
tige. Siffran i parentes avser plats 
på respektive nomineringslista. 
 
ArBETArpArTIET  
SOCIALDEMOKrATErnA 
Stig Nyman (6) 
Rolf Hagstedt (7) 
 
BOrGErLIGT ALTErnATIV 
Björn Karlsson (11) 
Henrik von Vegesack (25) 
Fredrik Lidby (48) 
Birgitta Sturesson (52) 
 
CEnTErpArTIET  
Eva wenker (36) 
 
FrIA LIBErALEr I SVEnSKA 
KyrKAn FISK 
Gun-Lis Roos (8) 

Britt-Marie Lindberg (14) 
 
FrIMODIG KyrKA 
David Lund (3) 
Elisabeth wallgren (16) 
 
pArTIpOLITISKT OBunDnA I  
SVEnSKA KyrKAn (pOSK) 
Roland Johansson (3) 
Eva-Maria Munck (5) 
Göran westblom (51) 
 
VänSTErn I SVEnSKA KyrKAn 
Britt-Marie Danestig (17) 
 
Gröna kristna i Stockholms stift, 
Kristdemokrater i Svenska kyrkan, 
Kyrkans bästa i Stockholms stift,  
Miljöpartister i Svenska kyrkan, 
Sverigedemokraterna och Öppen 
kyrka – en kyrka för alla har no-
minerat kandidater till Stockholms 
stift, men ingen från Sollentuna.

Här presenteras vilka kandida-
ter från Sollentuna som man kan 
rösta på till kyrkomötet. Siffran i 
parentes avser plats på respektive 
nomineringslistan. 
 
ArBETArpArTIET  
SOCIALDEMOKrATErnA 
Roger Sjöberg (8) 
 
BOrGErLIGT ALTErnATIV 
Björn Karlsson (15) 
Fredrik Lidby (23) 
 
FrIA LIBErALEr I  
SVEnSKA KyrKAn FISK 
Bo Johansson (4) 
Britt-Marie Lindberg (18) 
 
FrIMODIG KyrKA 
David Lund (15) 
Elisabeth wallgren (27) 

pArTIpOLITISKT OBunDnA  
I SVEnSKA KyrKAn (pOSK) 
Eva-Maria Munck (1) 
Roland Johansson (3) 
Anders Roos (4) 
Elias Eriksson (16) 
Mari Ternbo (34) 
Ragnar Ståhle (48) 
Pär Åkerström (51) 
 
VänSTErn I SVEnSKA KyrKAn 
Britt-Marie Danestig (4) 
 
Centerpartiet, Kristdemokrater 
i Svenska kyrkan, Miljöpartister i 
Svenska kyrkan, Sverigedemokra-
terna och Öppen kyrka – en kyrka 
för alla har också nominerat kan-
didater till Kyrkomötet, men ingen 
från Sollentuna.

Val till stiftsfullmäktige  
och kyrkomöte
33 000 unika individer finns på kandidatlistorna till kyrkovalet den 15 september. 

Förutom val till det lokala kyrkofullmäktige är det val till stiftsfullmäktige och 

kyrkomötet. Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ på  

nationell nivå, och stiftsfullmäktige på regional nivå. 

Åldersgränsen för att rösta är 
16 år och de flesta av de to-
talt 73 artonåringarna finns i 
Stockholms stift. I Lunds stift 
finns elva, medan yngsta kan-
didaten i Karlstad stift är 19 år.

I dag är det sjutton dagar 
kvar till kyrkovalet och valar-
betet trappas upp. 

– Alla stora beslut fattas av de 
förtroendevalda i Svenska kyr-
kan. Därför är valet avgörande 
för kyrkans utveckling, säger 
ärkebiskop Anders Wejryd.

Kyrkovalet handlar om vad 
Svenska kyrkan ska vara och 
göra. Hur ska gudstjänstlivet 
se ut, ska det finnas kyrkans 
barntimmar i församlingen, 
vad ska ske med kyrkorna och 
hur hög ska kyrkoavgiften vara 
bland annat.

– Genom kyrkovalet får med-
lemmarna direktinflytande på 
alla nivåer inom Svenska kyr-
kan. Människor är inte begrän-
sade till sin lokala församling, 
man rör sig och vill vara med 
och bestämma om kyrkan både 
nationellt och på stiftsnivå.

Val på kyrkomötet
Kyrkomötet sammanträder  i 
september och i oktober. På 
mötena beslutar man om frå-
gor som rör Svenska kyrkans 
regelverk, den så kallade kyr-
koordningen, och andra frå-
gor av övergripande karaktär. 
Kyrkomötet fastställer också 
budget och verksamhetsplane-
ring för Svenska kyrkan på na-
tionell nivå.

Det är även valfrågorna som 

dominerar i årets motioner 
till kyrkomötet som samlas i 
Uppsala i september. Närmare 
tjugotal av totalt 102 motioner 
föreslår ändringar i de kyrkli-
ga valen.

– Det är naturligt att kyr-
kovalsfrågorna aktualiseras 
i ett valår, säger tf. generalse-
kreterare Lars Ove Ljungberg 
i Svenska kyrkan.

Bland andra aktuella frågor 
finns begravning. Motioner 
har lagts fram allt från bildan-
det av begravningsbyrå till att 
öka biologisk mångfald i kyr-
kogårdsjordar.

Tretton stift
Svenska kyrkan är indelad i 
tretton stift. Sollentuna hör 
till Stockholms stift. Varje stift 

leds av en biskop som har till 
sin huvuduppgift att leda och 
inspirera församlingarna i stif-
tet. Stiften är Svenska kyrkans 
regionala nivå och utgör geo-
grafiska områden som tillsam-
mans täcker hela landet. Varje 
stift omfattar församlingarna 
inom stiftets område och bär 
namn efter biskopssätet (till 
exempel Stockholms stift).

Stiftets grundläggande upp-
gift är att ge råd och stöd till 
församlingarna och se till att 
verksamheten i församlingar-
na följer kyrkoordningen. Till 
uppgiften hör också att anord-
na utbildning och fortbildning 
för de anställda i stiftet. Stiften 
förvaltar Svenska kyrkans 
jord, skog och fonder. • KP

KAnDIDATEr TILL STIFTSFuLLMäKTIGE KAnDIDATEr TILL KyrKOMöTET
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camilla.belusa@svenskakyrkan.se

musik

Meditation i ord, musik 
och tystnad 
Levande musik, en kort 
reflektion och tyst  
meditation. 
Tid: Lör 7/9, 5/10 • 16.00  
plats: Turebergskyrkan 
 
Musik från vita duken 
– musikgudstjänst med  
Edsbergs kyrkokör 
Elisabet wimark, orgel 
och piano. Birgitta Höök 
Seuffert, dirigent. Kjell 
Dellert, präst. OBS! Det 
går bra att rösta i  
kyrkovalet efter  
musikgudstjänsten. 
Tid: Sön 15/9 • 18.00 
plats: Edsbergskyrkan  
 
Fredskonsert 
Internationell körkonsert 
i samband internationella 
festen. Se annons  
i lokaltidningen under 
september. 
Tid: Lör 28/9 • 18.00 
plats: Turebergskyrkan 
 
Musik i Kummelby 
Se annons i lokaltidning-
en under september. 
Tid: Lör 5/10 • 15.00 
plats: Kummelby kyrka 
 
Gudstjänst med  
dopmusikalen Festen 
Robert Thysell, 
Juniorgospel, 
Söndagsskola. 
Anmälan: ylva Broman, 
ylva.broman@svenska-
kyrkan.se senast 23/9 om 
du vill bli döpt eller låta 
döpa ditt barn. 
Tid: Sön 13/10 • 16.00 
plats: Turebergskyrkan 
 

Mer information om 
barnverksamheten som 
t ex öppen förskola finns 
på församlingens hem-
sida. Du kan också ringa 
tfn 505 514 76. 
 
Barnens katedral  
Lillgospel kör 4-6 år (3 år 
i vuxens sällskap). Vux-

ensamtal om Liv i balans 
med Siv Ingels-Lindgren. 
16.00 Trettio minuter 
kyrka på barnens vill-
kor. Med mycket musik 
och sång, Lillgospel och 
dockorna Kevin, Cordelia 
och kamelen Conrad. 
Tid: Lör 31/8, 14/9, 12/10 
• 15.00 
plats: Turebergskyrkan 
 
Ensamstående  
föräldrar 
Mötesplats för ensam-
stående föräldrar med 
barn. Kvällen inleds med 
mat. Därefter möjlighet 
till samtal med föräldrar. 
Lek och skapande med 
barnen. Kvällen avslu-
tas med andakt. Kontakt: 
Katharina wolf Erixon, 
tfn 505 513 06,  
katarina.wolf.erixon@
svenskakyrkan.se. 
Tid: Tis 3/9, 17/9 • 17.30 
plats: Kummelby kyrka 
 
Onsdagshäng 
För dig mellan 9–13 år. 
Pingis, biljard, spel och 
möjlighet till läxläsning. 
Mellis 10 kr/ggn eller 
100 kr/termin. Kontakt: 
Hilda Rudén, tfn 073-
944 34 88, hilda.ruden@
svenskakyrkan.se. 
Tid: Onsdagar 15.00  
fr o m 4/9 
plats: S:t Larsgården 
 
Onsdagsöppet 
Vi serverar en enkel 
kvällsmåltid till självkost-
nadspris 30 kr/vuxen, 15 
kr/barn under 15 år, familj 
max 100 kr. Pysselhörna 
för alla som har lust. Lek-
rum för de minsta. 
Tid: Onsdagar 16.30–
18.15 fr o m 4/9 
plats: S:t Larsgården 
 
Full fart 
På Full fart finns mel-
lis och barnen får skapa 
genom drama, musik, 
undervisning med mera. 
Kan kombineras med 
Barnkören och Sångkom-
paniet. Kontakt: Mia  
Nilsson, tfn 505 514 67,  
mia.nilsson@ 

svenskakyrkan.se. 
Tid: Onsdagar 17.00  
fr o m 4/9 
plats: Edsbergskyrkan 
 
Småbarnscafé nytt! 
11.00-13.00 Babycafé  
Hemlagad soppa med 
bröd, kaffe och kaka 50 
kr. 11.30-12.00 Baby- 
psalmsång med Suzanne 
wallón och Karin Runow.  
Tid: Torsdagar fr o m 5/9 
plats: Turebergskyrkan 
 
Café för barn och  
föräldrar nytt! 
Sångstund 10.45 
Tid: Tisdagar 10.00–
12.00, fr o m 10/9 
plats: Kummelby kyrkas 
kvartersgård i  
Helenelunds centrum 
 
utflykt till Tom Tits 
Sollentuna kyrkas distrikt 
gör en utflykt till Tom 
Tits i Södertälje. Vi åker 
med gemensam buss från 
S:t Larsgården 9.00. 
12.00–13.30 Lunchbuffé, 
15.00 vi knyter ihop da-
gen i en gudstjänst som 
vi skapar tillsammans. 
Hemresa ca 16.00. Kost-
nad 150 kr/vuxen, 100 
kr/barn 3–14 år, 290 kr/
vuxen som ej är medlem 
i Svenska kyrkan. I priset 
ingår bussresa, inträde 
och lunchbuffé. Betalning 
sker via faktura i efter-
hand. Anmälan: senast 
13/9 till Charlotte Jigin, 
tfn 505 51 401, charlotte.
jigin@svenskakyrkan.se 
Tid: Söndag 22/9 • 9.00 
plats: Samling vid  
S:t Larsgården 
 
Dopfest 
Med Lillgospel och dock-
orna Kevin och Cordelia. 
Alla som döpts i Ture-
bergskyrkan eller S:t 
Eriks kyrka 2010–2013 
får en liten dopgåva. 
Anmälan: ylva.broman@
svenskakyrkan.se senast 
23/9 om du vill bli döpt 
eller låta döpa ditt barn. 
Tid: Lör 12/10 • 16.00 
plats: Turebergskyrkan 
 

Höstens sorgegrupp  
Sollentuna församling inbjuder dig som förlorat en 
nära anhörig att delta i en sorgegrupp för att bear-
beta förlusten. Höstens sorgegrupp startar i Ture-
bergskyrkan måndagen 16/9. När vi förlorar någon 
som står oss nära förändras livet. Ibland kan det 
vara en hjälp att tillsammans med andra få bearbeta 
smärtan i sorgen och dela tankar och idéer med an-
dra i liknande situation. Varje människas sorg är unik 
och var och en talar utifrån sina erfarenheter. 
Tid: Mån 16/9, tid meddelas senare 
plats: Turebergskyrkan i biblioteket, Café Blå 
Informationsmöte: Vi kommer att ha ett informa-
tionsmöte där vi som ska vara samtalsledare pre-
senterar oss och berättar lite mer om vad det  
innebär att delta i en sorgegrupp.  
Kontakt: Marie Löfgren, diakon, tfn 505 513 10,  
marie.lofgren@svenskakyrkan.se 
plats: Turebergskyrkan (vi träffas i biblioteket) 
Tid: Mån 2/9 • 18.00 
 

Orgelelev sökes! 
I höst finns det möjlighet för en elev att få  
orgelundervisning i Edsbergskyrkan. 
Kontakt: Fredrik Lundqvist, tfn 505 514 75,  
fredrik.lundqvist@svenskakyrkan.se 
Tid: Tis 3/9 • 16.00 
plats: Edsbergskyrkan 
 

nu finns församlingen även 
i Helenelunds centrum 
Från med i höst finns Svenska kyrkan i lokaler i  
Helenelunds centrum. Det är Kummelby kyrka som 
ansvarar för verksamheten i kvartersgården som  
invigs med Öppet hus lördag 7/9 • 12.00–15.00. 

Samtidigt har Helenelundskyrkan en festdag ”I 
love Helenelund” på torget som är fyllt av uppträ-
danden och aktiviteter. För mer info om det, se  
www.helenelundskyrkan.se.

Aktiviteterna i Kummelby kyrkas kvartersgård i 
Helenelunds centrum startar 10/9. Öppen förskola, 
café för barn och föräldrar 10.00–12.00, sångstund 
10.45. Läxläsning 16.00–17.30. Kontakt: Sue Davén, 
tfn 073-625 91 11, susan.daven@svenskakyrkan.se.

barn och familj
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ungdom 13+
 
Mer information om 
ungdomsverksamheten 
finns på församlingens 
hemsida. Du kan också 
ringa tfn 505 514 76. 
 
Källan 
14.00–19.00 öppen  
mötesplats där du  
kan komma och spela  
biljard, pyssla, fika  
eller göra läxor. 
19.00–22.00 fika,  
andakt, aktiviteter. 
Kontakt: Suzanne wallón, 
tfn 070-720 05 66,  
Andreas Salé,  
tfn 070-459 95 10.  
Tid: Onsdagar  
fr o m 28/8 
plats: Turebergskyrkan 
 
ungdomsträff 
Kontakt: Tom Broberg, 
tfn 505 514 41, tom.bro-
berg@svenskakyrkan.se 
Tid: Fredagar 18.00  
fr o m 30/8 
plats: Kummelby kyrka

 
ungdomsgrupp 
Kontakt: Åse Andersson 
tfn 505 514 70, 
ase.andersson@ 
svenskakyrkan.se 
Tid: Tisdagar 19.00 
fr o m 3/9 
plats: Edsbergskyrkan 
 
uppstartsmässa för  
ledarutbildningen 
Kontakt: Fredrik Hamrén, 
tfn 076-851 99 19,  
fredrik.hamren@
svenskakyrkan.se 
Tid: Ons 18/9 • 19.30 
plats: Turebergskyrkan

 

Café Blå 
Öppet hus i vilsam miljö. 
Hembakat kaffebröd. 
Onsdag–fredag ser-
veras lättare lunchmat. 
Möjlighet till samtal och 
samvaro. 
Tid: Tis  12.00–14.00, 

Ons-fre  11.00–15.00 
(lunchen serveras  
11.30-13.30). 
Lör öppet i samband med 
aktiviteter, sön öppet 
före och efter gudstjäns-
ten 16.00 
plats: Turebergskyrkan 
 
Besöksgruppen 
Vill du vara med och 
glädja de gamla på våra 
äldreboenden? Ett par 
gånger i månaden är vi 
där och hjälper till med 
det praktiska. Besöks-
gruppen träffas en  
torsdag i månaden för 
planering.  
Tid: Tor 29/8, 26/9 • 
13.30 
plats: Turebergskyrkan 
 
öppen onsdag 
9.30–11.00 Samtals-
grupp. Vi börjar med fika 
och fortsätter sedan att 
samtala. Samtalsleda-
re Ulla Zettergren. 11.30 
Mässa med sopplunch. 
13.00 Stickcafé/Skapar-
hörna – delta genom att 
bara vara, handarbe-
ta, måla akvarell eller på 
porslin/trä. 
Tid: Onsdagar fr o m 4/9 
plats: Edsbergskyrkan 
 
Stickcafé med  
eftertanke 
Vill du vara med och 
sticka dopsockor? Eller 
vill du lära dig att sticka? 

Vi handarbetar och  
trivs tillsammans. Vi bju-
der på kvällsfika och ef-
tertanke. Vill du bara 
dela gemenskapen 
får du gärna göra det. 
Kontakt: Charlotte Jigin, 
tfn 073-740 15 17,  
charlotte.jigin@ 
svenskakyrkan.se. 
Tid: Torsdagar 18.30, 
varannan vecka  
fr o m 5/9 
plats: S:t Larsgården 
 
Måndagsgruppen 
Kom och var med! Vi 
stödjer projekt i Svenska 
kyrkans internationella 
arbete. Vi fikar och 
handarbetar. Man kan 
också ”bara vara”.  
Kontakt: Ingrid Svensson, 
tfn 754 17 62. 
Tid: Måndagar 11.00 
varannan vecka 
fr o m 16/9 
plats: S:t Larsgården 
 
Tisdagscafé 
Vi fikar, pratar, spelar 
pingis och biljard inom-
hus. Vid lämpligt väder 
även boule utomhus. 
Träffarna har ”öppet 
hus”, kom och gå som det 
passar dig. 
Kontakt: Gustaf och  
Ingrid Svensson,  
tfn 754 17 62. 
Tid: Tisdagar 11.00  
fr o m 17/9 
plats: S:t Larsgården 

Knytislunch 
Vi avslutar Diakonins må-
nad med knytislunch ef-
ter gudstjänsten. Ta med 
din egen mat, bjud och bli 
bjuden. Kontakt: Char-
lotte Jigin, tfn 505 514 01, 
charlotte.jigin@ 
svenskakyrkan.se 
Tid: Sön 29/9 • 12.00 
plats: S:t Larsgården 
 
Edsbergsträff 
Sång och strängaspel 
med Sten Eriksson. 
Kaffe med dopp 25 kr. 
Tid: Tis 1/10 • 13.30 
plats: Edsbergskyrkan 
 

Hela dej 
Friskvårdsprogram för 
hela människan med av-
spänning, qigonginspi-
rerade rörelser och dans 
följt av bibelmeditation. 
Gemensam lunch 30 kr 
för alla deltagare.  
Kontakt: Marie Löfgren, 
tfn 505 513 10. 
Tid: Onsdagar 11.30  
fr o m 4/9 
plats: Turebergskyrkan 
 
Hälsans stig 
Vandra på lättillgängliga 
vägar och njut av naturen 
och gemenskapen med 
andra. Start och mål i  
Turebergskyrkan. Kan 

kombineras med lunch-
musik och lunch. Vi ger 
tid för en paus och får ett 
litet ord på vägen att  
reflektera över. 
Kontakt: Katharina wolf 
Erixon, tfn 070-781 95 55 
Tid: Tor 5/9, 12/9, 19/9 
• 11.00 
plats: Turebergskyrkan 
 
Må-Bra-Kören 
Visste du att sång är en 
form av friskvård? Kom 
och sjung på lunchen,  
i en kör där alla är 
välkomna.  
Tid: Torsdagar 12.30  
fr o m 5/9 
plats: Turebergskyrkan 
 
Miniretreat 
Kyrkan är öppen och du 
kan komma och gå när du 
vill. Gemensam inledning 
med avspänning. Möj-
lighet till kort sittande 
massage, enskilt samtal, 
ljuständning, målarbord, 
läshörna mm. 
16.00 avslutning med 
meditation i ord, musik 
och tystnad 
Tid: Lör 7/9, 5/10 • 14.00 
plats: Turebergskyrkan 
 

Heliga danser   
Danserna, som sker i  
cirkel, bygger på enkla 
steg och rörelser som är 
lätta att lära. De öppnar 
för upplevelse av tillit  
och närvaro. Cirkeln 
symboliserar helhet  
och ger en stödjande  
gemenskap i dansens  
rörelser. Vi dansar till 
musik i många olika stilar, 
som medeltida hymner, 
musik från Taizé, världs-
musik, jazz, folklig och 
klassisk musik. 
Dansledare: Solveig  
Ohlson, tfn 076-942 21 
36. Kontakt: Marie  
Löfgren, tfn 505 513 10. 
Anmälan: Sensus, Mari 
Abrahamsson, tfn 615 57 
87, mari.abrahamsson@
sensus.se. Kostnad: 500 
kr, frukt och juice ingår. 
Tid: Måndagar 18.30, 
jämna veckor fr o m 16/9 
plats: Turebergskyrkan 

”Ibland kommer möjligheten att 
hjälpa utan förvarning, men ändå 
naturligt. Detta hände mig i våras 
när FN frågade om jag kunde bli 
chef för deras militära enheter 
i Afghanistan,” berättar Bengt 
Nylander, brigadgeneral inom FN 
UNAMA. Under en samtalskväll 
med Bengt, Maj Pihlgren, koordi-
nator för familjestöd på Svenska 
Soldathemsförbundet och Fiona 
Cameron, f d biståndsarbetare i 
Afghanistan får du veta mer. 
Tid: Tor 26/9 • 18.00 
plats: Kummelby kyrka

ande, kropp 
& själ

café & 
mötesplatser

Afghanistan  
i mitt hjärta

Brigadgeneral Bengt Nylander. 

augusti–oktober
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kyrkoval

pilgrimsvandring –  
rik inför gud 
Stjärnvandring. Vi  
vandrar från olika håll 
till Stockholm och möts 
till mässa i Jakobs kyrka 
15.00. Soppa till själv-
kostnadspris efter mäss-
san. Anmälan: Katharina 
wolf Erixon, tfn 070-781 
95 55, katharina.wolfe-
rixon@svenskakyrkan.se. 
Tid: Söndag 22/9  
ca 8.00–16.00 
plats: Startplats får du 
besked om när du  
anmäler dig 
 

Samtal i S:t Lars 
Hur kan vi ha gemenskap 
med varandra efter att 
söndagens gudstjänst 
är över? Vi träffas för 
att dela våra liv och vår 
tro tillsammans. Vi fikar, 
samtalar, sjunger och ber. 
Kontakt: maria. 
mannheimer@telia.com 
Tid: Måndagar 19.00, 
jämna veckor 
plats: S:t Larsgården  
 
Bibelstudiegrupp 
Välkommen till sam-
talsgrupp kring tro och 
livsfrågor. Kvällen börjar 
med en enkel måltid. 
Det går bra att vara med 
och prova några gånger. 
Ledare Sven Lindvall och 
Tord Ershammar. 
Kontakt: Tord  
Ershammar,  
tfn 070-729 47 48  
Tid: Onsdagar 18.30  
fr o m 18/9 
plats: Kummelby kyrka 
 
Gudstjänstforum –  
Gudsmöte, gemenskap 
och glädje! 
Var med och tyck till om 
gudstjänster som firas i 
Sollentuna kyrka och  
utvärdera den nya  
kyrkohandboken.  
Kontakt: Charlotte Jigin, 
tfn 073-740 15 17,  
charlotte.jigin@ 
svenskakyrkan.se 
Tid: Sön 29/9 • 12.30,  

i anslutning till knytis- 
lunchen. 
plats: S:t Larsgården 
 
 

En väg till livsmod och 
tillit – med hjälp av 
Frälsarkransen 
En kurs för vuxna och 
barn som är nyfikna på 
kristen tro, vill samtala 
om existentiella frågor 
och öva praktisk  
andlighet. Kursen ges 
på två ställen:  
– S:t Larsgården  
Sex tillfällen. Anmälan: 
senast 4/9 Charlotte Jigin, 
tfn 505 514 01, charlotte.
jigin@svenskakyrkan.se. 
Kostnad 75 kr/barn, 
150 kr/vuxen inkl lunch. 
Kurslitteratur ingår inte. 
Kontakt: Lisa Åslund, tfn 
505 514 03, lisa.aslund@
svenskakyrkan.se 
Tid: Lördagar 7/9, 21/9, 
26/10, 9/11, 23/11, 14/12 •  
9.00–12.30 
– Turebergskyrkan 
Sju kvällar för vuxna. 
Anmälan: senast 3/9 till 
ylva Broman, tfn 505 
513 32, ylva.broman@
svenskakyrkan.se. Kurs-
avgift: 350 kr inkl måltid 
och bok. Kontakt: Tho-
mas Ericson, tfn 505 513 
44, thomas.ericson@
svenskakyrkan.se 
Tid: Torsdagar 18.30–
21.30 varannan vecka  
fr o m 12/9 

 
Vuxenkatekumenat 
Kurs för dig som är  
nyfiken på den kristna 
tron. Samtalsledare:  
Jan Strömberg, Lena  
Seveborg och Per 
Setterhall. 
Kontakt: Åse Andersson, 
tfn 505 514 70,  
ase.andersson@ 
svenskakyrkan.se. 
Anmälan: lena.seveborg@ 
svenskakyrkan.se.  
Tid: Tisdagar 18.30 
fr o m 17/9 
plats: Edsbergskyrkan 

Alpha 
Introduktionsmiddag 
Välkommen till introduk-
tionsmiddag med före-
drag, musik och infor-
mation om kommande 
Alphakurs. Anmäl dig  
på hemsidan under  
aktiviteter, kurser och 
samtalsgrupper, alpha. 
Kontakt: Christina Fredin 
Andersson, tfn 505 514 
35, christina.fredin. 
andersson@ 
svenskakyrkan.se 
Tid: Ons 11/9 • 18.30 
Höstens alphakurs  
startar ons 18/9  • 18.00.  
plats: Kummelby kyrka 
 
ut ur mörkret – kurs 
om depression ur ett 
psykologiskt och  
kristet perspektiv 
Kursen är avsedd för den 
som upplever psykisk 
och känslomässig ohälsa, 
liksom för alla som vill 
förbättra sina kunskaper 
om ångest och depres-
sion. Den utgår från ett 
kursmaterial från Austra-
lien som har översatts till 
svenska och anpassats 

till vårt arbete. Smörgås 
och te/kaffe serveras 
från 17.30. Vi ses vid tolv 
tillfällen. Kontakt och 
anmälan: Helena Lind, tfn 
505 513 39, helena.lind@
svenskakyrkan.se.  
Anmälan senast 9/9. 
Tid: Tisdagar fr o m 17/9 
(ej 29/10) • 18.00 
plats: Turebergskyrkan 
 
Att gå vidare när  
relationen kraschat 
Kurs för frånskilda/se-
parerade. Vi träffas sex 
lördagar för att stötta 
och uppmuntra varan-
dra. Efter gemensamt 
fika och ett kort föredrag 
följer samtal i liten grupp. 
Kostnad: 180 kr. Anmälan 
senast 17/9. Kontakt:  
tfn 505 514 35, christi-
na.fredin.andersson@
svenskakyrkan.se. 
Tid: Lör 21/9, 28/9, 12/10 
26/10, 9/11, 23/11 • 9.00 
plats: Kummelby kyrka 
 
Friskvård för relatio-
nen – en kurs för er 
som varit gifta/sambor 
minst ett år 
Vi träffas sju tisdagar 
under hösten. Kvällen in-
leds med en enkel måltid. 
Kostnad 850 kr/par. An-
mälan: christina.fredin.an-
dersson@svenskakyrkan.
se. Anmälan senast 17/9. 
Tid: Tisdagar 18.30  
fr o m 24/9 
plats: Kummelby kyrka 

Mötesplats 
Se hemsidan för mer  
information. 
Tid: Lör 21/9 • 16.00 
plats: Turebergskyrkan 
 
Konst i Kummelby 
T o m 28/9 ställer konst-
nären Monica Remback 
ut ikonmålningar. Följande 
utställning med Ateljén i 
Norrhuset pågår 3/10–
27/10.  
Tid: Vernissage  
tor 3/10 • 13.00–18.00 
plats: Kummelby kyrka 

Sollentuna kyrkas 
konst och kultur  
LySSNA – vernissage 
Konstnär Camilla Berg-
man ställer ut verk under 
temat LySSNA i  
Sollentuna kyrka och i S:t 
Larsgården. Utställning-
en pågår tom 27/10. 
Tid: Sön 6/10 • 12.00 
plats: Sollentuna kyrka

 
Och ur bilden sträckte 
sig din hand 
T om 17/10 pågår en 
utställning med iko-
ner målade på gamla 
presenningar av Mats 
Hermansson, domprost 
i Visby församling. Tors-
dag 17/10 kl 18.30 visning 
och samtal i samband 
med mässa. 
plats: Turebergskyrkan 

 
Samtal inför 
kyrkovalet med  
Doreen Månsson 
Var ska vi lägga kraften? 
Samtal inför valet 
Öppet samtal med re-
presentanter från nomi-
neringsgrupperna. Mode-
rator: Doreen Månsson. 
Junior- och Minigospel 
inleder och avslutar med 
Doreens dilemmasånger. 
Efter samtalet finns 
representanter från  
nomineringsgrupperna  
i Café Blå för att svara 
på frågor. Förtidsröstning. 
Tid: Ons 4/9 • 17.30 
plats: Turebergskyrkan 
 
Lördagsöppen kyrka – 
Edsbergs centrum  
fyller 50 år 
Öppen sångrepetition 
med kören Sånggläd-
je. Kom och prova på 
att sjunga i kör. Alla är 
välkomna. Akvarellgrup-
pen ställer ut sina tavlor. 
Stickcaféet ställer ut sina 
alster. Café med hemba-
kat bröd. Förtidsrösta i 
kyrkovalet 13.00-15.00. 
Tid: Lör 7/9 • 11.00 
plats: Edsbergskyrkan 
Mer info om kyrkovalet 

Existentiell hälsa –  
vilken betydelse har 
den för oss som  
medmänniskor? 
Föreläsning av Cecilia 
Melder, doktor i  
religionspsykologi och 
präst. Soppa serve-
ras, 30 kr. Anmälan till 
soppan senast 30/8. 
Charlotte Jigin,  
tfn 505 514 01,  
charlotte.jigin@
svenskakyrkan.se 
Tid: Tisdag 10/9 • 
19.00 (soppan  
serveras fr 18.00) 
plats: S:t Larsgården

gudstjänst och 
samtal

kurser och 
samtalsgrupper

konst och kultur



30

och förtidsröstningen i 
Kyrkportens valbilaga. 
 

 
Internationella festen 
– Tema: Fred 
Svenska kyrkan Sollen-
tuna bjuder tillsammans 
med ett antal andra 
kyrkor och föreningar i 
Sollentuna in till fest. Det 
blir aktiviteter för stora 
och små med torgmingel, 
mat, dans, Salaams vän-
ner, musik, workshops, 
internationell körkonsert 
med mera. 
Tid: Lör 28/9 • 15.00  
plats: Turebergskyrkan 
OBS! Starta gärna festen 
10.00 med Go the Extra 
Mile som är ett välgö-
renhetslopp i Edsberg-
parken. Läs mer på  
www.gotheextramile.se. 
Kontakt: Sue Davén,  
sueochkjell.daven@g 
mail.com 
 
Skördeauktion 
Efter dagens Jubelmässa 
har vi skördeauktion.  
Behållningen går till 
Svenska kyrkans  
internationella arbete. 
Om du vill skänka bröd, 
sylt, saft, frukt eller an-
nat ätbart går det bra  
att lämna det i S:t Lars-
gården före gudstjäns-

ten. Kontakt: Charlot-
te Jigin, tfn 505 514 01, 
charlotte.jigin@ 
svenskakyrkan.se. 
Tid: Sön 13/10 • 12.30 
plats: S:t Larsgården 
 

Vill du bli volontär? 
Vill du engagera dig i an-
dra människor? Vill du bi-
dra med en frivilliginsats? 
Studiecirkel som berör 
ämnena: att vara frivillig, 
att samtala och lyssna, 
bemötande och sekre-
tessen. Begränsat antal 
platser, anmälan senast 
3 /9 till Simone Allertz, 
tfn 505 514 07,  
simone.allertz@ 
svenskakyrkan.se 
Tid: 10/9, 17/9 och 24/9 
• 13.30 
plats: Frivilligcentralen, 
Turebergs allé 16 
 
nyfiken på att bli  
volontär? 
Svenska kyrkan Sollentu-
na bjuder in till informa-
tionskväll om volontär-
skap i Svenska kyrkan. 
Önskar du fika, anmäl  
dig senast den 17/9 till  
linda.jagerskog@ 
svenskakyrkan.se 
Tid: Tor 19/9 • 19.00 
plats: Turebergskyrkan

Edsbergskyrkan
Edsbergs ungdomskör 
För högstadie- och gymnasieelever.  
Tisdagar 17.00–18.00 
Sångglädje  
Vill du sjunga i kör men aldrig har vågat! 
Sångglädje välkomnar alla – både tje-
jer, killar, damer och herrar. Du behöver 
inte ha sjungit i kör tidigare för att börja 
sjunga här. Sångglädje medverkar i guds-
tjänster i Edsbergskyrkan några sönda-
gar per termin och samarbetar då och då 
med andra körer i större projekt. Reper-
toaren varierar från en- till flerstämmiga 
stycken, i olika genrer, från olika epoker. 
Kom och prova på lördagen 7/9 • 14.00 
då Sångglädje har ”öppet hus”  
Tisdagar 18.30–20.00 
Stella Cantica 
Stella Cantica är en damkör för sångare 
med körvana. Onsdagar 18.30–20.30. 
Kontakt: Fredrik Lundqvist, tfn 505 514 
75, fredrik.lundqvist@svenskakyrkan.se 
Barnkören 6–8 år 
Onsdagar 17.00–17.45 
Sångkompaniet 9-12 år 
Kan kombineras med Full fart 
Onsdagar 17.45–18.30 
Söker barn som vill sjunga 
Edsbergs kyrkokör  
I höst sjunger vi bl a Bachs juloratorium 
Söker en bas. Torsdagar 19.30–21.45. 
 
Kontakt: Birgitta H Seuffert,  
tfn 070-778 65 56, birgitta.h.seuffert@
svenskakyrkan.se

 
Kummelby kyrka
Kummelby kyrkokör  
Provsjungning. Måndagar 19.15–21.25. 
Kontakt: Christer wallström, tfn 070-
373 47 03, christer.wallstrom@ 
svenskakyrkan.se  
Ceciliakören  
Söker två tjejer i åldern 15–19 år.  
Provsjungning. Torsdagar i stämmor, 
16.00–19.00. De yngsta sjunger först.

Minikören (5–7 år)  
Tisdagar 15.30–17.00 
Diskantkören (8–11 år)  
Tisdagar 15.00–17.00 
Kontakt: Maria Starborg, tfn 505 514 46, 
maria.starborg@svenskakyrkan.se 

 Turebergskyrkan
Juniorgospel 10–12 år  
Onsdagar 16.00–17.15  
Sollentuna ungdomsgospel 13–17 år 
ny Kör!!!  
Efter-skolan-café 17.00. 
Tisdagar 17.30. Kontakt: Karin Runow, 
tfn 070-996 66 50, karin.runow@
svenskakyrkan.se 
Sollentuna gospel 18+  
Tisdagar 19.00–21.00  
Turebergs kyrkokör  
Torsdagar 19.00–21.30 
Det finns plats i alla stämmor för dig 
som är 25–55 år. Enkelt sångtest. 

Kontakt: Karin Runow, tfn 070-996 66 
50, karin.runow@svenskakyrkan.se 
eller Per Olsson, tfn 070-897 50 98,  
per.olsson@svenskakyrkan.se 
 
Må-Bra-Kören 
Se under Ande, kropp och själ 
 
Sollentuna kyrka/ 
S:t Larsgården
Lillkören 4–6 år 
Onsdagar 16.45–17.15 
Laurentii Barnkör 6–9 år 
Onsdagar 17.15–18.15 
Happy Voices 9–13 år 
Onsdagar 15.30–16.30 
Söker barn som vill sjunga 
Choralen – vuxenkör på dagtid  
ny repetitionsdag 
Det här är kören för dig som är ledig på 
dagtid och som längtar efter att sjunga 
tillsammans med andra! Inga förkunska-
per krävs. Tisdagar 13.00–14.30.

 
Kontakt: Elisabet wimark, tfn 505 514 
10, elisabet.wimark@svenskakyrkan.se 
 
Laurentii Motettkör 
Onsdagar 18.45–21.15 
Söker erfarna sångare i alla stämmor. 
Provsjungning. 
Kontakt: Ania Proskourina,  
tfn 505 514 12,  
ania.proskourina@svenskakyrkan.se 
www.facebook.com/motettkor

 
 

Sollentuna kyrka: 
Kyrkvägen 2 
S:t Larsgården: 
Prästgårdsvägen 4 
Sollentuna kyrkogård: 
Johan Berndes väg 1 
Edsbergskyrkan: 
Kaplansbacken 2 
Kummelby kyrka: 
Sollentunavägen 83 
Turebergskyrkan: 
Sköldvägen 12B 
S:t Eriks kyrka: 
Utsiktsvägen 8 
Församlingshuset: 
Sköldvägen 10 

HITTA TILL KYRKAN

Silverdalskapellet,  
Silverdalssalen, 
Silverdals griftegård: 
Sollentunavägen 19 
Stillhetens kapell: 
Johan Berndes väg 1 
rotebrokyrkan: 
ytterbyvägen 4 
pingstkyrkan: 
Sollentunavägen 193 
Missionskyrkan: 
Kapellvägen 2 
Helenelundskyrkan: 
Sollentunavägen 74   
Telefon: 08-505 513 00  
Hemsida: www. 
svenskakyrkan.se/ 
sollentuna

volontär

Sjung av hela ditt hjärta 
– körsångare sökes

internationellt
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gudstjänster
missionskyrkan

rotebrokyrkan

turebergskyrkan

edsbergskyrkan

kummelby kyrka

sollentuna kyrka

augusti–oktober

Veckomässa ons 11.30  
fr o m 4/9 
 
Lör 31/8 • 11.00 och 
14.00 
Mässa med konfirmation 
Per Setterhall 
Gotlandskonfirmanderna 
Sön 1/9 • 19.00 
Mässa 
Per Setterhall 
Edsbergs kyrkokör 
Sön 8/9 • 11.00 
Gudstjänst 
Kjell Dellert 
Sångglädje 
Sön 15/9 • 11.00 
Mässa 
Ingrid Malm Lindberg 
Edsbergs kyrkokör 
Sön 22/9 • 11.00 
Mässa 
Per Setterhall 
Besök av Åskören från  
Ås i Jämtland 
Sön 29/9 • 11.00 
Gudstjänst för små 
och stora 
Kjell Dellert 
Barnkören 
Sön 6/10 • 11.00 
Mässa 
Ingrid Malm Lindberg 
Sön 13/10 • 11.00 
Mässa 
Ingrid Malm Lindberg 
Stella Cantica

 

Bön tis och fre 8.30 
Veckomässa ons 7.00 
Söndagsskola för barn 3-13 
år sön 10.00 
 
Lör 31/8 • 13.00 och 
16.00 
Konfirmationsgudstjänst 
william Grönroos 
Sön 1/9 • 10.00 
Konfirmationsmässa 
william Grönroos 
Sön 8/9 • 10.00 
Mässa 
Gita Andersson 
Kummelby Gospel 
Visionssöndag. Diakoni- 
forum efter mässan. 
Sön 8/9 • 18.00 
Bön i Kummelby 
Gita Andersson 

Sön 15/9 • 10.00 
Mässa, Bo wessel 
Sön 15/9 • 18.00 
Lovsångsmässa 
Gita Andersson 
Sön 22/9 • 10.00 
Mässa, william Grönroos 
Lovsångsgrupp 
Sön 22/9 • 18.00 
Lovsångsmässa 
william Grönroos 
Sön 29/9 • 10.00 
Mässa 
Gita Andersson 
Minikören 
Diskantkören 
Sön 29/9 • 18.00 
Lovsångsmässa 
Gita Andersson 
Sön 6/10 • 10.00 
Dopmässa 
Gita Andersson 
Kyrkokören 
Sön 6/10 • 18.00 
Lovsångsmässa 
Gita Andersson 
Sön 13/10 • 10.00 
Mässa 
william Grönroos 
Kummelby Gospel 
Sön 13/10 • 18.00 
Lovsångsmässa 
william Grönroos

 

Veckomässa ons 18.30 
Morgonbön fre 8.30 
 
Sön 1/9 • 11.00 
Mässa, Leonard Carlson 
Sön 8/9 • 11.00 
Mässa 

Lisa Åslund 
Sön 15/9 • 11.00 
Mässa 
Karin Öhagen 
Choralen  
Sön 22/9 • 11.00 
Mässa, Leonard Carlson 
Laurentii Motettkör  
Sön 29/9 • 11.00 
Mässa 
Karin Öhagen 
Efter gudstjänsten  
avslutar vi Diakonins  
månad med knytislunch i 
S:t Larsgården. Ta med din 
egen lunch, bjud andra och 
bli bjuden! 
Sön 29/9 • 16.00 
Rastplats med ro –  
Sinnesrogudstjänst 
Fika från 15.30.  
Gudstjänsten börjar 16.00.  
I samarbete med Rote-
brokyrkan. Stefan  
Andersson, pastor 
Simone Allerts, diakon 
Sön 6/10 • 11.00 
Mässa, Leonard Carlson 
Vernissage efter mässan, 
se annons 
Sön 13/10 • 11.00 
Jubelmässa 
Lisa Åslund 
Sollentuna kyrkas körer  
Skördeauktion vid  
kyrkkaffet, se annons. 

 
Morgonbön tis–fre 8.30 
Veckomässa tis 12.30  
och tor 18.30  
Bibelmeditation ons 12.30 

Lunchmusik tor jämna 
veckor 12.30 
Lunchläsning ur Bibeln tor 
udda veckor 12.30 
Tyst meditation fre 12.30 
Söndagsskola sön 16.00 
Sön 1/9 • 16.00 
Mässa 
Ingrid Edgardh 
Söndagsskolan startar 
Sön 8/9 • 16.00 
Mässa 
Robert Thysell 
Turebergs kyrkokör 
Söndagsskola 
Sön 15/9 • 16.00 
Mässa 
Maja Holmberg 
Sollentuna gospel  
med komp 
Söndagsskola 
Ons 18/9 • 19.30 
Uppstartsmässa för  
ledarutbildningen 
Fredrik Hamrén 
Sön 22/9 • 16.00 
Mässa 
Fredrik Hamrén 
Söndagsskola 
Sön 29/9 • 16.00 
Mässa 
Robert Thysell 
Minigospel 
Söndagsskola 
Sön 6/10 • 16.00 
Mässa 
Ingrid Edgardh 
Turebergs kyrkokör 
Söndagsskola 
Lör 12/10 • 16.00 
Dopfest 
Lillgospel och dockorna 
Kevin, och Cordelia. Alla 
som döpts i Turebergs-
kyrkan eller S:t Eriks kyrka 
2010-2013 får en liten 
dopgåva. Anmälan: ylva.
broman@svenskakyrkan.
se senast 23/9 om du vill 
bli döpt eller låta döpa ditt 
barn. 
Sön 13/10 • 16.00 
Gudstjänst med  
dopmusikalen Festen 
Robert Thysell 
Juniorgospel 
Söndagsskola 
Anmälan: ylva.broman@
svenskakyrkan.se 
senast 23/9 om du vill bli 
döpt eller låta döpa ditt 
barn.

Sön 8/9 • 11.00 
Gudstjänst 
Stefan Andersson 
Tis 10/9 • 19.00 
Sånger om kärlek 
Kvällskonsert,  
Anna Lindkvist m.fl. 
Sön 15/9 • 11.00 
Gudstjänst, Lars Collmar 
Sön 22/9 • 11.00 
Gudstjänst, Barbro  
Lundström, Kören 
Sön 29/9 • 16.00 
Rastplats med ro 
Sinnesrogudstjänst  
i Sollentuna kyrka 
Sön 29/9 • 18.00 
Musikgudstjänst 
Lars Collmar, sång och 
musik av Rakel Hjerpe, 
Lasse Ireblad och Clarence 
Thunborg 
Sön 6/10 • 11.00 
Gudstjänst 
Roland Einebrant 
Sön 13/10 • 11.00 
Gudstjänst i Rotebro- 
kyrkan. Rut Casserfelt, 
Stefan Andersson.

Sön 8/9 • 11.00 
Gudstjänst, Arne Fritzson 
Sön 15/9 • 11.00 
Gudstjänst 
Per-Åke Skagersten 
Sön 22/9 • 11.00 
Gudstjänst 
Rut Casserfelt 
Sön 29/9 • 11.00 
Gudstjänst, Arne Fritzson 
Lör 5/10 • 11.00-13.30 
Höstmarknad 
Servering, försäljning  
och lotterier 
Sön 6/10 • 11.00 
Gudstjänst med nattvard 
Rut Casserfelt 
Sön 13/10 • 11.00 
Gudstjänst i Rotebro- 
kyrkan. Rut Casserfelt, 
Stefan Andersson

Musik från vita duken. Musikgudstjänst med film-
musik. Elisabet Wimark, orgel och piano, Edsbergs 
kyrkokör, Birgitta Höök Seuffert, dirigent,  
Kjell Dellert, präst. Tid: Sön 15/9 • 18.00.  
Plats: Edsbergskyrkan.

Kyrkportens 
pressläggningstid 
är lång. Kolla gärna 
eventuella ändring-
ar i gudstjänstsche-
mat på vår hemsida 
www.svenskakyr-
kan.se/sollentuna.

IL
L

U
S

T
R

A
T

IO
N

: 
K

JE
L

L
 D

E
L

L
E

R
T



32

POSTENS GRUPPFÖRSÄNDELSER

Anders roos
kyrkoherde/prost
anders.roos@svenskakyrkan.se

kyrkoherden

har ordet

Ge människor förtroende

”Centrum i 
hela det livet 
– ditt och 
församlingens 
och kyrkans – 
måste vara Jesus 
Kristus!”.”

För några söndagar sedan fundera-
de vi i gudstjänsterna kring klar-
syn. Ämnet för våra samtal var 

andlig klarsyn. Det är inte lätt att ha i 
det virrvarr av åsikter och trosuppfatt-
ningar som omger oss. Vi överöses av s.k. 
sanningar och tolkningar. Det är som en 
marknad där alla bjuder över varandra. 
Relativismen flödar och alla vill snärja oss 
i garn. Det är svårt att hålla fokus och 
göra det rätta valet i livet. Så har det varit 
i alla tider. Inget är nytt under solen som 
både Predikaren i Bibeln och den franske 
kungen sa!

FöR DEN SOM vill vara kristen bör va-
let vara lättare. I allt sökande efter allt sö-
kande efter sanning bör och måste cen-
trum vara Jesus Kristus. Den som vill vara 
och leva som kristen kan aldrig någonsin 
komma runt Honom. Vi kan uppleva oli-
ka, vår tro kan se olika ut, men centrum 
måste vara detsamma: Jesus Kristus kors-
fäst, uppstånden, levande. Han som vill 
leva tillsammans med oss, förvandla oss 
och vara vår bäste vän. Låter enkelt, men 
är inte alltid så. Så många andra pockar 
på uppmärksamhet! 

EN RAD UR EN “gammal” sång hjälper 
mig: Fäst dina ögon på Jesus!  Se in i verk-
ligheten självt! 

ETT ANNAT VAL står för dörren. Det in-
träffar vart fjärde år och du kan läsa en hel 
del om det i detta nummer av Kyrkporten. 
Kyrkovalet den 15 september! Olika no-
mineringsgrupper vill vara med och på-
verka livet i församlingen, dess organi-
sation, ekonomi och verksamhet. Det är 
viktigt att vi formar livet tillsammans och 
lever tillsammans. Många måste ta ansvar 
för det som varit, för det som är och för 
framtiden.

I KYRKANS VÄRLD är det väl inte så 
mycket som skiljer de olika grupperna åt. 
Det verkar som om alla vill väl och det är 
bra. En skillnad är om det ska vara poli-
tiska partier eller partipolitiskt obundna 
grupper som finns i fullmäktige och i de oli-
ka råden i församlingen, i stiftet, i kyrko- 
mötet. Jag har min åsikt klar och har gjort 
mitt val, men samarbetar väl med de som 
har annan åsikt.

DITT VAL MÅSTE vara: Vad är det vikti-
gaste i kyrkans och församlingens liv och 
verksamhet?

I KYRKOORDNINGEN står det: 
”Församlingens grundläggande uppgift 
är att fira gudstjänst, bedriva undervis-
ning samt utöva diakoni och mission. 
Syftet är att människor ska komma till tro 
på Jesus Kristus och leva i tro, en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, Guds 
rike utbredas och skapelsen återupprät-
tas. Allt annat som församlingen utför 
är stöd för och en konsekvens av denna 
grundläggande uppgift.”

FöR ATT DETTA ska kunna ske måste 
det finnas människor som vill, kan och 
har engagemang. Din uppgift i valet blir 
att välja sådana människor! Människor 
som du har förtroende för och som vill 
leva församlingens kristna liv.

CENTRUM I HELA det livet – ditt och 
församlingens och kyrkans – måste vara 
Jesus Kristus!

SÅ GÅ OCH RöSTA ... gör det med om-
sorg ... fäst dina ögon på Jesus ... och ge 
människor förtroende.

Gud välsignar dig! 




